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بهره برداری 
از 69 پروژه برق رسانی 

در هرمزگان

  گروه گزارش // همزمان با سفر دکتر اردکانیان وزیر نیرو به استان هرمزگان، سد سرنی با سرمایه گذاری 
بیش از 87 میلیون دلار با حضور مقامات کشوری و استانی و منطقه ای افتتاح شد.

  به گزارش خبرنگار دریا، دکتر اردکانیان در مراســم افتتاح ســد سرنی میناب اظهار کرد: خدا را شاکرم که در 
هفدهمین هفته پویش هر هفته الف_ب_ ایران در استان هرمزگان هستم و پروژه بسیار مهم و تاثیرگذار سد مخزنی 
ســرنی آن به بهره  برداری رسید.وی عنوان کرد: از مجموع 227 طرح بزرگی که در نیمه سال وعده کردیم، 157 
پروژه را به افتتاح رساندیم و وارد مدار بهره برداری شدند و 70 پروژه دیگر در 10 استان به بهره بردای خواهد رسید.
وزیر نیرو ابراز داشت: وزارت نیرو در استان هرمزگان علاوه بر پروژه های امروز، صد و 144 پروژه آب، برق و 
فاضلاب را با سرمایه گذاری بالغ بر شش هزار و 200 میلیارد تومان در دست اجرا دارد که به صورت متوسط از 
56 درصد پیشرفت برخوردار هستند که امیدوارم نیازهای این پروژه به موقع تدارک دیده شود تا مردم و صنایع در 
عرصه های مختلف استان هرمزگان از این پروژه ها بهره مند شوند.  اردکانیان خاطرنشان کرد: می دانیم که خمیر مایه 

چنین موفقیت هایی همدلی و همداستانی تمام دست اندرکاران است. به ثمر رسیدن این طرح ها، حمایت و پشتیبانی 
سایر دستگاه های اجرایی را می طلبد.وی با قدردانی از همدلی میان مسئولین استان هرمزگان، بیان داشت: در حال 
حاضر دغدغه ما که تامین آب شرب مردم استان هرمزگان بود برطرف شده است که امیدواریم تداوم این موضوع 
با کاهش هدررفت آب با کیفیت و مصرف صحیح تداوم داشته باشد.وزیر نیرو اذعان کرد: جلساتی در وزارت نیرو 
برگزار خواهد شد تا بتوان از ظرفیت بخش خصوصی برای تاب آور کردن استان هرمزگان در راستای پایداری 
تامین آب و انرژی استفاده کرد. اردکانیان تشریح کرد: تاسال 1400 حدود 50 درصد ظرفیت نصب شده تولید برق 
در استان هرمزگان افزایش پیدا کند و امیدوارم عملیات اجرایی نیروگاه 1400 مگاواتی سیریک نیز به زودی آغاز 
شود.وی ابراز داشت: آن چه که هنوز جای کار دارد بخش مربوط به استیفای یکی از حقوق مسلم مردم یعنی لذت 
بردن از داشته ها است. در کنار توجه به کمبودها برای برنامه ریزی صحیح، می بایست به داشته ها و دستاوردهایمان 

هم توجه کنیم و به یکدیگر متذکر شویم.
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در راستای پویش الف _ب_ ایران و با حضور وزیر نیرو:

سد سرنی میناب به بهره  برداری رسید
این سد با اعتبار  بالغ بر 87 میلیون  دلار به بهره برداری رسید

ادامه در همین صفحه

ادامه از تیتر یک
  وزیر نیرو خاطرنشــان کرد: 41 سال پیش به درستی 
تمام پلشتی های رژیم گذشته پیش رو بود و ما دوگانه ای 
که برای انتخاب داشــتیم دو گانه بد و خوب بود. بعضا 
نشــان داده ایم که هنوز در آن فضا به ســر می بریم. ما 
باید یکدیگر را کمک کنیم کــه دوگانه ما میان خوب و 
خوب تر شود.اردکانیان تصریح کرد: اگر کماکان در دوگانه 
سیر کنیم با اشخاصی که با اصل این نظام مخالف هستند 
همراستا خواهیم شد.وی عنوان کرد: در راستای اجرای 
این پروژه حدود 550  نفر در کارگاه مشــغول بودند که 
اغلب آن ها بومی اســتان هرمزگان بودند. فریدون همتی 
اســتاندار هرمزگان نیز اظهار کرد: افتتاح این ســد در 
استان هرمزگان که اقلیم خشک محسوب می شود بسیار 
ارزشــمند اســت و از توجهات وزیر نیرو به مقوله آب 
در اســتان هرمزگان که یک استان فرا خشک محسوب 
می شود، می باشد.استاندار هرمزگان ابراز داشت: آبگیری 
این ســد مصادف با بارندگی های اخیر بود که حدود 41 
میلیون متر مکعب آبگیری شــد.همتی خاطرنشان کرد: 
 دولت در استان هرمزگان در بخش آب اقدامات بزرگی را 
 انجــام داده اســت که یکــی از این اقدامــات احداث 
آبشــیرینکن ها بود که در مقیاس های کوچک و بزرگ 
است. وی بیان داشت: صد هزار متر مکعب و یک میلیون 
متر مکعب که سه استان از آن بهره برداری می کنند.استاندار 
هرمزگان ابراز داشــت: تا پایان فصل بهار تمام فازهای 
این آبشــیرینکن به مدار وارد خواهد شــد و به زودی 
فاز اول یک میلیون متر مکعبــی آن به بهره برداری می 
 رســد. همتی تصریح کرد: تامین آب شرب پایدار مرکز 
و غرب اســتان که از یک ســامانه بهره مند می شــوند.

آبشــیرینکن ها میناب را نجات می دهند. خواسته مردم 
میناب این اســت که باید بــه آن توجه کرد. بنابر این در 
مدیریت آب با نگاهی فراگیر به اشــتغال و اقتصاد باید 
تصمیم گرفت.اســتاندار هرمزگان اذعــان کرد: برنامه و 
خواســته ما این است که با افتتاح این سد و آبگیری سد 
اســتقلال میناب، تامین منابع مالی برای احداث فازهای 
مختلف آبشیرینکن ها شده تا تامین آب شرب بندرعباس 
و قســمت غرب اســتان از طریق آبشرینکن ها صورت 
گیرد و منابع آبی ســدها به مصارف کشــاورزی میناب 
اختصاص یابد.وی عنوان کرد: این اقدام یکی از اقدامات 

فراموش نشدنی جمهوری اسلامی ایران در طول 41 سال 
خواهد بود.اســتاندار هرمزگان با بیان اجرای بزرگترین 
پروژه انقلاب در بشاگرد، ابراز داشت: پروژه آبرسانی به 
شهرستان بشاگرد که یک پروژه بسیار با اهمیت است و 
از سد جگین آب به شهر گوهران انتقال می یابد که حدود 
130 میلیارد تومان هزینه برده اســت.همتی خاطرنشان 
کرد: در راســتای اجرای این پروژه حدود 55 روســتا 
از نعمت آب شــرب بهره خواهند برد.وی بیان داشت: با 
ساختن ســدها بزرگ، کوچک و متوسط می توانیم تمام 
روان آب ها و سیلاب ها را حفظ کنیم و برای کشاورزی 
و آب های زیرزمینی استفاده کنیم.استاندار هرمزگان ابراز 
داشت: سدهایی در شهرستان بشاگرد و دیگر شهرستان ها 
احداث خواهد شــد و در حال انجام مطالعات مقدماتی 
است و از وزیر نیرو درخواست تسریع در اتمام این سدها 
را دارم.همتــی تصریح کرد: در شهرســتان میناب که در 
بارندگی اخیر نیز دچار مشکل شدیم لایروبی رودخانه ها 
ضروری به نظر می رسد. درخواســت خود را برای این 
موضوع به دولت خواهیم داد و امیدواریم که تامین اعتبار 
مورد قبول قرار گیرد.وی تشریح کرد: در بسیار از مکان ها 
سیل بندهایی نیاز است که به تزریق منابع نیاز است و اگر 
این اقدامات انجام شود در هنگام بارندگی و سیل بسیاری 
از روستاها دچار مشکل نخواهند شد.استاندار هرمزگان 
اذعان کرد: سد ســرنی اگر احداث نشده بود بسیاری از 
روستاهای پایین دست آن دچار خسارت جانی و مالی 
 می شــدند.همتی خاطرنشان کرد: با ترکیبی از مهار روان 
آب ها و آبشرینکن ها یک پایداری بلند مدت در حوزه 

تامین آب شرب ایجاد خواهد شد.  
   سد سرنی سیلاب مهیبی را مهار کرد

   مهندس مرادی مدیر عامل شــرکت توسعه منابع آب 
و نیروی ایران در آیین افتتاح ســد سرنی در خصوص 
ابعاد این پروژه گفت: این پروژه شامل احداث سد سامانه 
انتقال آب و تصفیه خانه می باشدکه ظرفیت ذخیره سازی 
آب در این ســد 161 میلیون متر مکعب اســت که 12 
میلیون مترمکعب آن جهت تامین آب شرب و 4 میلیون 
 مترمکعب نیز برای تغذیه درســت و تعادل بخشــی آب 
ســفره های زیرزمینی در این منطقه و همچنین توســعه 
کشــاورزی مورد استفاده قرار خواهد گرفت. وی افزود: 
خط انتقال این ســد  به طول 3۸ کیلومتر به قطر یک متر 

دارای ظرفیــت انتقال یک متر مکعب بــر ثانیه را دارد. 
همچنین تصفیه خانه این ســد نیز با روند مناســب در 
حال احداث است که طی چند سال آینده تکمیل خواهد 
شد.مدیر عامل شرکت توســعه منابع آب و نیروی ایران 
 با اشــاره به منابع تامین مالی پروژه گفت: تامین اعتبار 
بخش های اصلی پروژه شامل سد و سامانه انتقال و تصفیه 
خانه آن از محل وام بانک توسعه اسلامی مبلغ ۸7 میلیون 
یورو می باشــد که تاکنون 47 میلیارد ریال هزینه شده 
است.مهندس مرادی بیان داشت: در طول اجرای این طرح 
در استان هرمزگان، برای 1500 نفر به صورت مستقیم و 
ســه هزار نفر به صورت غیر مستقیم اشتغال ایجاد شده 
است.وی با اشــاره به بارندگی های سیل آسا در جنوب 
شرق کشــور طی ماه گذشته یادآور شد: سد سرنی طی 
بارندگی اخیر در جنوب شرق کشور سیلاب مهیبی با دبی 
متوســط 120 متر مکعب بر ثانیه را مهار کرد و توانست 
طــی دو مرحله حدود 45 میلیون مترمکعب آب را مهار 
کند که اگر این حجم آب  مهار نمی شد به روستاهای پایین 
دست خسارت سنگینی وارد می شد.هوشنگ ملایی نیز 
در حاشیه آیین افتتاح سد سرنی، با بیان اینکه این سد در 
34 کیلومتری جنوب شرقی شهر میناب واقع شده است، 
ابراز داشت: رودخانه های سرنی از کوههای شمال شرقی 
حوضه آبریز سرچشمه می گیرد و به دریای عمان می ریزد.

وی عنوان کرد: با بهره برداری از سد سرنی میناب سالانه 
12 میلیون متر مکعب آب برای مصارف آشامیدنی مردم 
تامین خواهد شد.رئیس هیات مدیره شرکت سهامی آب 
منطقه ای استان هرمزگان بیان داشت: احداث سد سرنی 
علاوه بر تامین آب شــرب مــردم منطقه به حفظ تعادل 
سفره آب زیرزمینی و محیط زیست با تامین سالانه 4.3 
میلیون متر مکعب آب کمک خواهد کرد.ملایی تصریح 
کرد: این پروژه  متشکل از سه بخش سد، خط انتقال آب 
و تصفیه خانه است که با اعتباری بالغ بر ۸7 میلیون دلار 
به اتمام رسید.وی خاطرنشان کرد: سد افتتاح شده در این 
مگاپروژه از نوع خاکی و ارتفاع از پی آن 55 متر است.
مدیرعامل شرکت سهامی آب منطقه ای استان هرمزگان 
با ذکر این نکته که طول تاج این ســد 460 متر و عرض 
آن 12 متر اســت، اذعان کرد: برای احداث این سد 1.9 
 میلیون متر مکعب خاکریزی بدنه انجام شده است.ملایی 
گفــت: خط انتقال 3۸ کیلومتری این مگا پروژه، ظرفیت 
انتقــال یک متر مکعــب آب در هر ثانیه را از ســد تا 
تصفیه خانــه دارد.وی با ذکر این نکته که قطر لوله های به 
 کار رفته در خط انتقال هزار میلی متر است، ادامه داد: این 
خط انتقال توانایی ســالانه 12 میلیون متر مکعب آب را 

دارد.
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استخدام

شرکت توســعه صنایع تابان انرژی 
پاســارگاد  ) ســهامی خاص( جهت 
 تامین نیروی انســانی متخصص در 
پروژه هــای جدید نیروگاهی و صنایع 
نفــت و گاز در جزیره قشــم، از بین 
داوطلبان سراسر کشور طی آزمون کتبی، 
مصاحبه و گزینش جهت اســتخدام 
 دعوت به همکاری می نماید. متقاضیان 
می توانند به منظور کســب اطلاعات 
بیشتر در خصوص شرایط شرکت در 
آزمون استخدامی و همچنین آگاهی از 
زمان و مکان آزمون و دروس امتحانی به 
وب سایت مرکز آموزش های تخصصی 
به آدرس http://sbu.ac.ir/atc قسمت 

آزمونهای استخدامی مراجعه نمایند. 

ریا
/د

س
عک



مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان: 
هیچ کشتی تجاری همراه با اسکورت وارد بنادر نشده است

   مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان با بیان اینکه در اوج تنش های منطقه ای 
بزرگ ترین کشتی کانتینری وارد بندر شهید رجایی شد و رکورد تخلیه و بارگیری 
با 17 هزار TEU 700 کانتینر را زدیم، گفت: تا کنون هیچ یک از کشتی هایی 
که وارد بنادر هرمزگان شده اند، اسکورت نداشتند. اله مراد عفیفی پور در گفت وگو 
با ایلنا درباره تاثیر تنش های منطقه ای در میزان تردد کشتی ها در بنادر جنوبی 
به ویژه بندر شهید رجایی و رفت و آمد کشتی های ایرانی به بنادر خارجی اظهار 
داشت: تنش های اخیر حداقل تا کنون هیچ تاثیری در میزان کشتی های ورودی 
به بنادر اســتان هرمزگان نداشته است البته این تنش ها بر کار تجارت و بندری 
در لحظه تاثیر نمی گذارد و اثــرات آن را باید در دراز مدت مورد ارزیابی قرار 
دهیم.  وی تاکید کرد: در هفته گذشته 14 کشتی غیرکانتینری در بندر پهلودهی 
شده بودند که 13 فروند از این کشتی ها، کالای صادراتی بارگیری کردند.مدیرکل 
بنادر و دریانوردی هرمزگان ادامه داد: اتفاقا در این همین ایام بزرگ ترین کشتی 
کانتینری وارد بندر شهید رجایی شد و رکورد تخلیه و بارگیری با 17 هزار 700 
TEU کانتینر را زدیم که نشان می دهد در این مدت تنش های منطقه ای تاثیری 
در شرایط بندری کشورمان نداشت.     عفیفی پور همچنین درباره ادعای برخی 
از کشورها مبنی براینکه کشــتی های تجاری خود را با اسکورت راهی خلیج 
فارس می کنند، گفت: تا کنون هیچ یک از کشــتی هایی که وارد بنادر هرمزگان 
شده اند، اسکورت نداشتند.وی همچنین با اشاره به آمادگی بنادر استان هرمزگان 
برای انجام سفرهای دریایی در ایام نوروز اظهار داشت: برای ساماندهی سفرهای 
نوروزی مانند سال های گذشــته کمیته حمل و نقل دریایی تشکیل شده که با 
ستاد تسهیلات ســفرهای نوروزی هماهنگی های لازم را دارد.مدیرکل بنادر و 
دریانوردی هرمزگان ادامه داد: بیش از 5 هزار صندلی در کل استان برای سفرهای 
دریایی در ایام نوروز در نظر گرفته شده است که این ظرفیت در مبادی ورودی و 
خروجی استان توزیع شدند و خدمات مسافری را به متقاضیان ارائه خواهند داد.  

نماینده ولی فقیه در هرمزگان:
تبلیغات دشمن برای ناامید کردن مردم راه به جایی نمی برد

  نماینده ولی فقیه در هرمزگان گفت: تبلیغات وســیعی از سوی دستگاه های 
رسانه ای و سیاسی جبهه استکبار برای اثر گذاشتن بر انتخابات دوم اسفندماه به راه 
افتاده تا مردم ما را از شرکت در انتخابات مأیوس کنند اما این ها 40 سال است که 
در پی ناامید ساختن این ملت هستند و راه به جایی نبرده و نخواهند برد. به گزارش 
ایسنا ؛ حجت الاسلام محمد عبادی ، 25 بهمن ماه، در جمع نمازگزاران بندرعباسی 
عنوان کرد: انتخابات دوم اسفندماه 9۸ جلوه باشکوهی از اقتدار نظام جمهوری 
اسلامی است و حضور متحد و منسجم مردم در این انتخابات سبب ارتقای تراز 
نظام جمهوری اسلامی ایران و غلبه بر دشمنی ها خواهد شد.وی با تأکید بر اینکه 
کاندیداها رقابت انتخاباتــی را با اخلاق و انصاف توأم کنند، افزود: رقم خوردن 
انتخاباتی با شکوه و پرصلابت از رقابت سالم کاندیداها با یکدیگر حاصل می شود 
و کاندیداها و هوادارانشــان نقش مهمی در رقم خوردن انتخاباتی پرشور دارند.

حجت الاسلام عبادی  اضافه کرد: تبلیغات وسیعی از سوی دستگاه های رسانه ای 
و سیاسی جبهه استکبار برای اثر گذاشتن بر انتخابات دوم اسفندماه به راه افتاده 
تا مردم ما را از شرکت در انتخابات مأیوس کنند اما این ها 40 سال است که در 
پی ناامید ســاختن این ملت هستند و راه به جایی نبرده و نخواهند برد.امام جمعه 
بندرعباس تصریح کرد: انتخابات این دوره با توجه به قرارگیری در اولین ســال 
از دهه پنجم انقلاب اســلامی از اهمیت فراوانی برخوردار است و یکی از دلایل 
فشارهای دشمنان در این مقطع نیز اهمیت انتخابات این دوره است.وی با اشاره 
به برگزاری مراسم چهلمین روز شهادت حاج قاسم سلیمانی در یکشنبه آینده در 
مسجد جامع بندرعباس، تصریح کرد: شهادت حاج قاسم سلیمانی اگر ضایعه ای 
ســخت برای ملت ما و برای جریان های مقاومت در منطقه بود اما سبب شد تا 
جوششی عظیم در جهان اسلام پدید بیاید و اضمحلال صهیونیست ها و متجاوزان 
به حقوق ملت های منطقه را شتاب بخشید، از این روز از عموم مردم می خواهم تا 

در این مراسم به طور ویژه حضور یابند.

خبر

خبری
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سرمقاله

  پس از انتشار گزارش دغدغه های والدین دانش آموزان درخصوص 
کمبود مدرسه و معلم، شلوغی کلاس و واگذاری بخشی از وظایف معلمان 
در کلاس به دوش والدین وایجاد تعارض در آموزش ها و وعده مدیرکل 
آموزش و پرورش استان هرمزگان برای رفع کمبود معلم ومدرسه تا چهار 
تا پنج ســال آینده و بالطبع رفع مشکل شلوغی کلاس ها و تدریس در 
کلاس های خلوت، این موضوع بازتاب های مختلفی داشــت و برخی 
دیگر از والدین هم اعلام کردند که آنها نیز با این مشــکلات مواجهند و 
از مسئولان خواستند که کمبودها را در مدت زمان کمتری برطرف نمایند 
تا کلاس ها به استانداردهای لازم در حوزه های مختلف برسد.متاسفانه 
از یک طرف کمبود مدرســه و از طرفی دیگر وجود کلاس ها و مدارس 
فرسوده وناایمن و غیر استاندارد، همچنین تجهیز نبودن مدارس به تجهیزات 
آموزشی و سرمایشی و گرمایشی و... و از سویی دیگر کمبود کلاس های 
باکیفیت آموزشــی که باعث ازدحام دانش آموزان در ســایر کلاس ها و 
مدارســی که به مدارس باکیفیت آموزشی شهرت دارند، باعث شده است 
که چالش های آموزشی در استان وجود داشته باشد و باعدالت آموزشی 
بسیار فاصله داریم و علی رغم تلاش های متولیان آموزشی در استان، اما 
نیاز به عزم جزم و جهادی برای رفع مشکلات موجود می باشد.هرمزگان 
 به عنوان اســتانی که عنوان پایتخت و شــاهرگ اقتصاد کشور را یدک 
می کشــد، اما متاســفانه محرومیت را در حوزه های مختلف و از جمله 
آموزش و پرورش و مدرســه سازی و تجهیزات آموزشی و... شاهدیم و 
با توجه به اینکه آموزش و پرورش زیرســاختی اســت و اگر این حوزه 
از گذشته تقویت می شــد و نیروهای مستعد و موردنیاز استان را تربیت 
کرده بودیم، شاید که کمبودها و مشکلات امروز استان به مراتب کمتر بود. 
متاسفانه صنایع استان کمتر اثرات مثبتی را در ادوار مختلف داشته اند وکمتر 
به مسئولیت های اجتماعی خود عمل کرده اند و اتوبوسی نیروهای مورد 
نیازشان را از سایر استان ها تامین نموده و جوانان استان بیکار ماندند که 
اگر هر کدام از این صنایع ســالی دو سه مدرسه ساخته بودند ودر تجهیز 
مدارس مشــارکت کرده بودند، حال با کمبود مدرسه و مدارس فرسوده و 
درحال تخریب مواجه نبودیم. مدارســی که هر آن بیم می رود که بر سر 
دانش آموزان تخریب شده و دانش آموزان بینوا در زیر آوار مدفون شوند 
که کمتر به این دغدغه توجه شــده است و گهگاهی هم خبری از ریزش 
 ســقف کلاسی به گوش می رسد وگویا تا چندین دانش آموز  در زیر آوار 
کلاس های ناایمن فرسوده جان شان را ازدست ندهند، متولیان نمی خواهند 
چاره اندیشی اساسی کنند و با بازسازی لاک پشتی مدارس در ادوار مختلف، 
عمر نوح نیاز اســت تا تمام مدارس فرسوده که سال به سال برتعدادشان 
افزوده می شود، نوسازی شوند واز آن طرف بسیاری از مناطق استان مانند 
روستاها، مسکن مهر، مناطق حاشیه ای و.... کمبود مدارس وجود دارد و از 
طرفی دیگر به راحتی فضاهای آموزشی وفضای سبز در استان به تجاری 
و مســکونی تغییر کاربری داده می شود که چند هفته پیش گزارشی را در 
این خصوص منتشــر کردیم.ضرورت دارد با روحیه جهادی مانند روحیه 
 شهید حاج قاسم سلیمانی در حوزه آموزشی استان توسط متولیان مربوطه 
گام های اساســی برداشته شود تا محرومیت و تبعیض آموزشی در استان 

پایان یابد و عدالت آموزشی در هرمزگان محروم برقرار شود.
    علی زارعی

  آیت الله خامنه ای گفتند : تاب آوری ملت ایران 
در برابر فشار های غول وحشی آمریکا، ناظران 

جهانی را به حیرت واداشته است.
   به گزارش خبرگزاری صداوســیما، در خجســته 
ســالروز میلاد حضرت فاطمه زهرا سلام الله علیها 
فضای حسینیه امام خمینی )ره( معطر به یاد و نام دخت 
گرامی پیامبر اعظم )ص( شــد و مداحان و شاعران 
اهل بیت علیهم الســلام به قرائت اشعاری در وصف 
آن بانوی بزرگ اسلام پرداختند.رهبر معظم انقلاب 
اســلامی در این دیدار، مهمترین و اصلی ترین وظیفه 
جامعه مداحان را فرهنگ سازی و تعمیق معارف دینی 
در جامعه از جمله در میان جوانان برشمردند و گفتند: 
فرهنگ ســازی درخصوص سبک زندگی اسلامی 
به ویژه همبســتگی اجتماعی و کمک آحاد مردم به 
یکدیگر و همچنین عمق بخشی به روحیه حماسی و 
ایستادگی و بصیرت در جامعه از مسئولیت های خطیر 
جامعه اثرگذار و تعیین کننده مداح است.رهبر انقلاب 
اسلامی با اشاره به وظیفه جامعه مداحان در مدیریت 
و هدایت شــادی های معنوی و عزا های اساســی و 
عمیق جامعه گفتند: برخلاف آنچه برخی روشنفکرنما 
در برهه ای تلاش داشــتند القاء کنند، گریه و تضرع 
در مجالس اهل بیت و در مراسم شهدا، گریه ضعف 
نیست بلکه احساسات عالی یک انسانِ وسط میدان 
و وسیله ای برای احساس عزت و قدرت و شجاعت 
است و ائمه اطهار پایه گذار این سنت و ترویج کننده 
این مجالس بــوده اند.حضرت آیــت الله خامنه ای 
مراسم تشــییع با شکوه شهید حاج قاسم سلیمانی و 
همرزمانش را نمونه بارزی از چنین مجالسی دانستند 
و خاطر نشان کردند: امروز یکی از نیاز های اساسی 
کشور مجهز شــدن جوانان به سلاح های جنگ نرم 
اســت که عبارتند از ارتقاء و تعمیق قدرت روحی، 
فکری و معنوی جوانان و شناخت صحیح از معارف 

فاطمی و معارف اهل بیت علیهم السلام.ایشان با تأکید 
بر اینکه مجهز شدن به چنین سلاحی موجب مصونیت 
جامعه و نظام اسلامی خواهد شد، گفتند: این وظیفه 
و مســئولیت، بر عهده جامعه مداحان است و اگر به 
این وظیفه سنگین به درستی عمل نشود، بازخواست و 

مؤاخذه الهی سنگین خواهد بود.
  رهبر انقلاب اسلامی به یک نمونه از آثار معارف اهل 
بیت و مجالس امام حسین و یاد و نام حضرت زهرا 
اشاره کردند و افزودند: تاب آوری ملت ایران در برابر 
فشار های غول وحشی آمریکا که ناظران جهانی را 
به حیرت واداشته است به برکت همین معارف است.

حضرت آیت الله خامنه ای گفتند: در چنین شــرایط 
سختی، همه، حضور ملت مقاوم ایران را در راهپیمایی 
22 بهمن و قبل از آن در تشییع سردار سلیمانی دیدند 
و این تاب آوری واقعا حیرت انگیز است.ایشان یکی 
دیگر از وظایف مهم جامعه مداح را ترویج و تعمیق 
سبک زندگی اسلامی برشمردند و تأکید کردند: اگر 
بخواهیم در مقابل موج تهاجم فرهنگی دشمن، سبک 
زندگی را به مســیر صحیح و اسلامی آن بازگردانیم، 
تنها چاره، فرهنگ سازی است و مداحان برای چنین 
کار مهمی بسیار تأثیرگذار هستند.رهبر انقلاب اسلامی 
یکی از معارف عالی دینی و سبک زندگی اسلامی را 
فرهنگ نهراسیدن از دشمن و توکل به خدا دانستند و 
افزودند: اگر در روز های اول انقلاب گفته می شد که 
ایران از لحاظ رتبه علمی و فناوری و جایگاه سیاسی 
و نفوذ منطقه ای به مرحله کنونی می رسد، کسی باور 
نمی کرد، اما ملت ایــران به خدا توکل کرد و از هیچ 
قدرتی نهراسید و توانست به این مرحله از پیشرفت ها 
دســت یابد.حضرت آیت الله خامنــه ای همچنین با 
اشــاره به درس هــای فاطمی از جملــه در عرصه 
مســائل فرهنگی و موضوع حجاب و ایستادگی در 
مقابل باطل و دفاع از ولایت، گفتند: یکی از معارف 

مهم فاطمی، موضوع همبستگی اجتماعی و کمک به 
دیگران است که در سخنان آن حضرت و رفتار های 
اجتماعی ایشان به وضوح دیده می شود.ایشان یکی از 
نیاز هــای امروز جامعه به ویژه برای حل موضوعاتی 
همچون اشــتغال و ازدواج جوانان را ترویج روحیه 
همبستگی اجتماعی دانستند و افزودند: برای مقابله 
با تبلیغات همه جانبه ای که جوانان را به فرزند آوری 
کمتر تشویق می کند و نتیجه آن هم پیر شدن جامعه 
و تسلط آسان دشمنان بر یک جامعه خالی از جوان 
است، باید در زمینه ازدواج آسان و فرزندآوری بیشتر 

فرهنگ سازی شود.
    رهبــر انقــلاب اســلامی همچنین با اشــاره به 
برنامه ریزی اندیشکده ها و تبلیغات گسترده رسانه های 
غربی برای قانع کردن ملت ایران به منظور کوتاه آمدن 
در مقابل آمریکا تأکید کردنــد: ملت ایران به لطف 
خدا تاکنون ایستاده اســت و از این پس هم خواهد 
ایستاد، اما این ایستادگی نیازمند تزریق مستمر نیروی 

معنوی به جامعه است.  حضرت آیت الله خامنه ای با 
تأکید براینکه روح حماســی در کشور همچنان زنده 
است، افزودند: ملت ایران در همه قضایایی که نیازمند 
 حضور پرشــور و حماســی بوده، در میدان حاضر
 بوده اند، اما استمرار این روحیه نیازمند تعمیق معارف 
دینی و فرهنگ سازی است.ایشان این وظایف خطیر 
را از جمله مسئولیت های جامعه مداحان برشمردند و 
خاطر نشان کردند: به لطف خداوند جنس جمهوری 
اســلامی از همه نظر جور است، زیرا نظام اسلامی، 
سردار نظامی خوب، مردان علمی جوان و پرانگیزه، 
فرهنگ سازان پرهمت و باغیرت و هنرمندِ، و مردم 
آماده به کار در همه عرصه ها دارد، بنابراین با چنین 
ظرفیت هایی به فضل الهی، پیروزی قطعی و نهایی بر 
جبهه وسیع دشمن متعلق به ملت ایران خواهد بود.در 
این دیدار هشت تن از مداحان و شاعران از استان های 
مختلف کشــور به قرائت اشعار و مداحی در فضائل 

حضرت فاطمه زهرا سلام الله علیها پرداختند.

دغدغه های آموزشی در هرمزگان

   مشــاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور از ثبت نام بیش از 
۹۶ هزار داوطلب در کنکور ۹۹ خبر داد و گفت: این مهلت امروز ۲7 

بهمن ماه به پایان می رسد. 
   دکتر حســین توکلی در گفت وگو با ایســنا، با اعلام این خبر اظهار 
کرد: مهلت تمدید شده ثبت نام برای شــرکت در آزمون سراسری سال 
1399 به منظور پذیرش دانشجو در رشته های با آزمون دوره های روزانه، 
شــبانه، نیمه حضوری، مجازی و پردیس های خودگردان دانشگاه  پیام 
نور، موسسات آموزشــی غیرانتفاعی و غیردولتی و همچنین رشته های 
با آزمون دانشگاه آزاد ســاعت 24 امروز 27 بهمن به اتمام می رسد و 
جاماندگان در این مهلت تمدید شده می توانند منحصرا از طریق سایت 

سازمان سنجش آموزش کشــور برای شرکت در این آزمون اقدام کنند.
وی تصریح کرد: همچنین دفترچه راهنما و اطلاعیه تکمیلی در خصوص 
ثبت نام رشــته های با آزمون دانشگاه ها برای ســال 1399 همزمان با 
شــروع ثبت نام از طریق سایت سازمان ســنجش آموزش کشور قابل 
دسترسی اســت. توکلی با بیان این که تعداد 916 هزار و 716 داوطلب 
در آزمون سراسری ســال 99 شرکت کردند، گفت: گزینش دانشجو در 
رشــته های با آزمون کنکور سراسری 99 بر اساس نمره کنکور و سوابق 
تحصیل )معدل دیپلم(، صورت خواهــد گرفت. داوطلبانی که دارای دو 
مدرک دیپلم هســتند، می توانند بر اساس شرایط اعلام شده در دفترچه 
اقدام کنند.مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور یادآور شد: کلیه 

داوطلبان واجد شــرایط می توانند در این آزمون ثبت نام کنند.اخذ دیپلم 
نظام آموزشی جدید 3-3-6، دارا بودن مدرک پیش دانشگاهی و یا اخذ 
مدرک پیش دانشــگاهی، دارا بودن دیپلم نظام قدیم و یا مدرک کاردانی 
)فوق دیپلم( دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی که تا 31 شهریور 99 
اخذ شده باشد، از مدارک مورد نیاز است.مشاور عالی سازمان سنجش 
آموزش کشــور یادآور شــد: کارت ورود به جلسه رشته های با آزمون 
کنکور از 9 تیر ماه ســال 99 بر روی سایت این سازمان قرار می گیرد 
و داوطلبان تا 11 تیر ماه فرصت دارند نســبت به دریافت پرینت کارت 
خــود اقدام کنند.توکلی با بیان اینکه نتیجه نهایی کنکور 99 در دهه دوم 
شهریور ماه از طریق سایت سازمان سنجش آموزش کشور اعلام خواهد 
شد، گفت: آزمون سراسری سال آینده در روزهای 12 و 13 تیرماه سال 
1399 در حوزه های امتحانی برگزار می شود و کارنامه اولیه این آزمون 
دهه دوم مرداد ماه بر روی سایت سازمان سنجش آموزش کشور منتشر 
می شود و داوطلبان به صورت اینترنتی می توانند نسبت به انتخاب رشته 

خود اقدام کنند.

پشت پرده سیاست 

  
اما و اگرهای اجرای قانون شفافیت مالی انتخابات 

وزیر کشور در خصوص اجرای قانون شفافیت مالی نامزدهای انتخاباتی گفت: 
این قانون به تازگی ابلاغ شده و به راحتی و به صورت کامل اجرا نخواهد شد.به 
گزارش تســنیم، عبدالرضا رحمانی فضلی در حاشیه نشست استانداران که در 
وزارت کشــور برگزار شــد، در جمع خبرنگاران طی سخنانی اظهار کرد: طبق 
گزارشی که ارائه شــد، از لحاظ امنیتی و تدارکاتی امکانات مهیاست و عوامل 
اجرایی نیز کاملًا آموزش دیده اند و آمادگی کامل دارند.وزیر کشــور همچنین 
درباره اجرای قانونی که چند روز گذشــته درباره هزینه های انتخاباتی نامزدها 
ابلاغ شــد، تصریح کرد: این قانون به تازگی ابلاغ شده و به راحتی و به صورت 
کامل اجرا نخواهد شد چرا که نمایندگان باید یک حساب باز کنند و حسابرس 
داشته باشند و این به سلسله اقدامات حسابداری نیاز دارد  ولی آن چه را وظیفه 
وزارت کشــور است ابلاغ کردیم.وی ادامه داد: تعیین منابع لازم سرانه هر نامزد 
در انتخابات نیز در حال بررســی است. چون زمان کوتاه است نمایندگان شاید 
نتوانند این را به صورت کامل اجرا کنند. وزیر کشور درباره تعداد رأی دهندگان 
و برنامه وزارت کشور برای امکان برگزاری دور دوم انتخابات، اظهارکرد: تعداد 
دقیق رأی دهندگان حدود 57 میلیون نفر است. اگر انتخابات به دور دوم بکشد، 
ما دو جمعه پشــت سرهم در فروردین  را به شــورای نگهبان اعلام کرده ایم و 
هر روزی که از ســوی شورای نگهبان معین شــود، ما آمادگی داریم.در همین 
حال عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان در صفحه توئیتر نوشت: »در 
جلســه  چهارشنبه 23 بهمن شورای نگهبان با پیشنهاد وزارت کشور در تعیین 
روز 29 فروردین 99 برای مرحله دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی موافقت 

شد.«
روایتی از خواسته پایداری از ائتلاف اصولگرایان

فارس گزارش داد که بعد از چندین جلســه و پیشنهادهای مختلف، در نهایت 
اصولگرایان با دو لیســت به انتخابات وارد می شوند. فارس به نقل از یک عضو  
حاضر درجلســه شورای ائتلاف نوشــت: در جریان مذاکره، درخواست اصلی 
آقایان آقاتهرانی و محصولی برای ارائه فهرست مشترک، حذف قالیباف از فهرست 
نهایی بود. وی افزود: حدادعادل با این پیشنهاد مخالفت می کند و پیشنهاد دیگری 
می دهد که درصورت دادن لیست مشترک، ائتلاف با سرلیستی قالیباف منتشر شود 
و پایداری با سرلیستی آقاتهرانی که این پیشنهاد نیز از سوی جبهه پایداری  رد 
می شود. این عضو شورای ائتلاف اضافه کرد: در ادامه محمدباقر قالیباف پیشنهاد 
دیگری می دهد و اعلام می کند حاضر است از لیست کناره گیری و به صورت 
مستقل و منفرد در انتخابات شرکت کند. لیست جبهه انقلاب نیز واحد و مشترک 

منتشر شود که این نیز مورد موافقت ائتلاف قرار نمی گیرد.
 خط قرمز سردار سلیمانی 

صادق خرازی دیپلمات سابق وزارت امور خارجه، به اطاعت قاسم سلیمانی از 
مقام معظم رهبری اشاره کرد و گفت: قاسم با همه رفیق بود، اما مولفه ارتباطات 
خود را اطاعت از رهبری قرار داده بود.در حقیقت خط قرمز ایشان رهبری بود. 

برای او به جز مقدسات دینی و رهبری هیچ امر مقدس دیگری وجود نداشت.

   هشدار فرمانده سپاه به آمریکا و اسرائیل 
فرمانده سپاه با اشاره به سخنان یک مقام صهیونیست درباره این که با آمریکایی ها 
برای زدن ایرانی ها در ســوریه و عراق تقسیم کار کرده اند، گفت: دست از پا خطا 
کنید هر دوی شما را می زنیم. وی تاکید کرد: بارها به آن ها گفته ایم روی آمریکا 
حساب نکنید، آن ها یا دیر می رسند یا نمی رسند، اگر می خواهید حسابی این گونه 
باز کنید حتما به دریا نگاه کنید چراکه آن جا نقطه نهایی ســکونت شماســت. به 
گزارش تابناک، سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
شامگاه پنج شنبه در مراسم اربعین شهادت حاج قاسم سلیمانی و یاران شهیدش در 
مصلای امام خمینی)ره( تهران، با اشاره به قرائت بخش هایی از وصیت نامه شهید 
سلیمانی توسط سردار قاآنی گفت: امشب قاسم با زبان اسماعیل با ما سخن گفت، 
دستیابی به ارتفاع شخصیت بزرگی مانند حاج قاسم  برای چون منی امکان پذیر و 
کلمات قابل بیان کردن این عظمت نیست.  وی با بیان این که شهادت حاج قاسم 
جهان را با بعثت جدیدی روبه رو ساخته است، ادامه داد: خداوند مقام محمود به 
حاج قاسم بخشــید. او تندیس زنده آیه شریفه »محمد رسول الله الذین معه اشدا 
علــی الکفار  رحما ء بینهم« بود. او آموخته بود کــه در میدان جنگ اگر کوه ها 
بجنبند، تو نباید بجنبی. فرمانده کل سپاه گفت: او هرگز به دشمن پشت نمی کرد، 
اما از سوی دیگر برای مومنان خاضع و خاکی بود. بال های تواضع او در همه جا 
باز بود. سرلشــکر سلامی با بیان این که حاج قاسم نه پشت میز می نشست نه در 
خانه، تصریح کرد: بیابان ها او را بیشتر از خیابان ها می شناختند. هندوکش و دره 
پنجشیر و بامیان در افغانستان او را بهتر از افغانستانی ها می شناختند. وی تاکید 
کرد: هرجا مظلومی بود، قاسم و سپاهش آن جا بودند و می جنگیدند و سپر بلای 
امت بودند و مانند مالک اشتر همواره به خیمه دشمن نزدیک بود. فرمانده کل سپاه 
گفت: تکیه کلامش این بود که »فدای شما بشوم«، این صرفاً یک کلمه نبود، بلکه 
حرف دل او بود تا برای مردم فدا شــود. او تکیه گاه و دلنشــین بود؛ او رخساره 
میدانی ولی فقیه بود و جز به اوامر رهبر عظیم الشأن مان به چیز دیگری نمی اندیشید. 
وی گفت: آخرین پیامک های دختر عزیزش به دختر من در نزدیکی های شهادت 
این بود که »بابا 20 روز اســت نیامده، دلم برای او تنگ شده دعا کنید برگردد.«  
فرمانده کل ســپاه با بیان این که قاسم سلیمانی خون بهای آرامش یک ملت بود، 
گفت: وقتی او وارد میدان جنگ با صهیونیســت ها شد، فلسطینی ها با سنگ می 
جنگیدند، او کاری کرد که امروز غزه، کرانه باختری و شمال فلسطین میدان فوران 
آتش علیه صهیونیست هاســت؛ به طوری که دور خود دیوار کشیدند، حاج قاسم 
اسرائیل را حبس کرده بود.همچنین در این مراسم سردار اسماعیل قاآنی فرمانده 
نیروی قدس سپاه گفت: شهید سلیمانی قهرمان و فرمانده بی بدیل جبهه مقاومت 
بود و در هر میدانی که انقلاب اسلامی اقتضا می کرد، مردانه حاضر می شد، دلیرانه 
عمل می کرد و موفق از میدان خارج می شد. وی افزود: ابعاد شخصیت این انسان 
ارزشمند به دلیل اخلاصی که داشت، کمتر شناخته شده است.  اگرچه که برای بنده 
خیلی سخت بود که وصیت نامه ایشان را بخوانم، اما چون خانواده محترم این شهید 
 عالی مقام فرمودند، از باب عرض ارادت و ادب وظیفه خود دانستم که این دستور 
آن ها را اجرا و در محضر مردم قهرمان و قدرشناس وصیت نامه این شهید عالی 

مقام را قرائت کنم.

انعکاس  
انصاف نیوز نوشت : آیت ا... رسول فلاحتی امام جمعه رشت ضمن عذرخواهی از مردم 
استان گیلان به واسطه مشکلات ایجاد شده ازبارش برف، گفت: از مسئولان می خواهم 
مراتب عذرخواهی علنی خود را از مردمی که متحمل رنج و سختی فراوان شدند اعلام 

کنند.وی همچنین از عملکرد شبکه خبر در انعکاس اخبار انتقاد کرد.
خبرآنلاین نوشت : مرتضی تمدن، چهره نزدیک به محمود احمدی نژاد انتشار هرگونه 
لیســت از سوی رئیس جمهور دولت های نهم و دهم و حمایت او از هر جریان، فرد و 
لیستی را تکذیب کرد. تمدن گفت: احمدی نژاد همچون دیگر مردم پای صندوق رای 

می آید.
قبض گاز ندهید، از حسابتان کسر می شود

پس از آن که از تیر ســال گذشته، ســازمان برنامه و بودجه کشور و خزانه داری کل کشور 
مجوز برداشــت مبالغ مربوط به قبض هــای آب و برق کلیه واحدهای اداری و ســتادی 
دولــت و نیروهای مســلح را در صــورت پرداخت نکردن به موقع ایــن قبوض، از محل 
حســاب های آن ها و واریز به حساب شــرکت های مربوط دریافت کردند، طی روزهای 
اخیر ابلاغیه جدیدی به دســت نوبخت رســیده که طبق آن، علاوه بر مصوبه سابق و کمک 
 به وزارت نیرو، وزارت نفت نیز مشــمول این مجوز شــده و از ایــن پس، پرداخت نکردن 
 به موقع قبض گاز توســط بخش های کشــوری و لشــکری نیز باعث کســر آن مبلغ از 

حساب هایشان می شود.
لیست 20 نفره اصلاح طلبان

 به گزارش ایرنا و روابط عمومی حزب کارگزاران، فهرست این حزب در حوزه انتخابیه 
تهران، ری، شــمیرانات و اسلامشــهر برای انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی شامل حجت الاسلام والمسلمین مجید انصاری، محمدحسین مقیمی، افشین علا، 
محمدرضا نجفی، داوود محمدی، علیرضا محجوب، سیدفرید موسوی، پروانه مافی، سهیلا 
جلودارزاده، زهرا ساعی، اعظم صمصامی، لیلا کمانی، افشین خلیلی،  ابوالفضل رباطی، 
محمدعیسی انصاری فر، هادی احمدی کولیوند، مهدی آدابی، محمدرضا شریفی، مراد 
دهداری، محمدحسین شیخ محمدی، وحید توتونچی، محمدهادی انتشاری،  محمدرضا 
بادامچی، محمدنبی ابراهیمی، محمداحسان متقی، خسرو رحمانی، حسن قجاوند، سعید 

باقری، سیداحمد حسینی و سیدامیر عسگری است.
دولت یک ذره بین مهم نظارتی  را از بانک ها گرفت

 در حالــی که دولت در مصوبه مهر ســال 93 خود، از بانک مرکزی خواســته بود به 
بانک های دولتی و خصوصی ابلاغ کند جهت اجرای سیاست های دولت برای خروج 
غیرتورمی از رکود، در زمان اعطای منابع مالی به پروژه های سرمایه گذاری، اطمینان 
حاصل کنند و حداقل 25 درصد منابع مالی مورد نیاز پروژه توسط صاحبان سهام تامین 
شده باشد، بر اساس ابلاغیه روزهای اخیر یک مسئول ارشد اجرایی به مسئولان اقتصادی 

کابینه، این شرط لغو شده است.
اذبه در حد اعلا 

حسینعلی امیری معاون پارلمانی رئیس جمهور تاکید کرد: نباید به بهانه های سیاسی در 
هر انتخابات تعدادی را از قطار انقلاب پیدا کنیم باید مشارکت حداکثری و جاذبه در حد 

اعلا داشته باشیم.

تازه های مطبوعات
آفتاب یزد - این روز ها در شــهر های شمالی  کشور دچار بحران شده ایم و برخی 
می گویند چرا با وجود این که هواشناسی پیش از این هشدار داده بود، اما باز هم 
مدیریت بحران  درستی در این خصوص صورت نگرفته است؟ وقتی شرایط بحرانی 
پیش بینی شود  هشدار های هواشناسی به صورت اخطاریه خواهد بود، اما متاسفانه 
مشکل این جاست که این اخطاریه ها خیلی دقیق و کاربردی  نیستند.   نکته دیگر 
این است که هشدار های هواشناسی نقطه جغرافیایی را به صورت دقیق مشخص 
نمی کند، مثلا گفته می شود در  دامنه های جنوبی البرز با بارش برف رو به رو خواهیم 

بود  . در حالی که دقیقا مشخص نیست   منظور از دامنه جنوبی البرز کجاست.
وطــن امروز - متلک پرانی و اتهام زنی های اخیر حســن روحانی به نهاد شورای 
نگهبان در نوع خود یک رکورد تاریخی محسوب می شود. ظاهرا رئیس  جمهوری 
که در نظرسنجی های متعدد مراکز معتبر محبوبیتی کمتر از 10 درصد در لایه های 
مختلف اجتماع ایرانی دارد، دوســت دارد همچنان تا 1400 به جای کار کردن، با 

نیش زبان زدن به این و آن کارش را پیش ببرد.
رایزنی های سیاسی ظریف در حاشیه اجلاس امنیتی مونیخ

اجلاس موســوم به کنفرانــس امنیتی مونیخ کــه به داووس امنیت و سیاســت 
خارجــی معروف اســت به مدت ســه روز با حضــور ده ها نفــر از رهبران و 
دیپلمات های جهان در مونیخ آلمان آغاز بــه کار کرد و محمد جواد ظریف وزیر 
 امورخارجه کشــورمان نیز که به عنــوان یکی از مهمانــان در این اجلاس مهم 
بین المللی حضور دارد روز جمعه در حاشیه این اجلاس دیدارهای متعدد و مهمی 
با برخی همتایان خود و نیز نخست وزیر کانادا داشت. ابتدا جاستین ترودو نخست 
وزیر کانادا صبــح روز جمعه برخلاف اصول پروتکلی و دیپلماتیک با حضور در 
محل استقرار محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه ایران در خصوص موضوعات 
موردعلاقه دوطرف به تبادل نظر پرداخت و در ادامه نیز وزیران امور خارجه ایران و 
کانادا دیدار و گفت وگو کردند. این دومین دیدار دو طرف پس از سقوط هواپیمای 
اوکراینی توســط پدافند هوایی ســپاه بود . محمد جواد ظریف و »فرانسوا فیلیپ 
شــامپانی« وزیر امور خارجه کانادا روز 27 دی در دیداری که به درخواست طرف 
کانادایی در مسقط برگزار شد، ضمن ابراز تاسف مجدد از سانحه سقوط هواپیمای 
اوکراینی درخصوص همکاری های کنسولی، فنی و حقوقی بین ایران و کشورهایی 
که اتباع آن ها در آن ســانحه اخیر جان باختند، گفــت وگو و تبادل نظر کردندو 
براساس توافق دو وزیر خارجه، مقرر شده بود تا تیم های کارشناسی دو  وزارتخانه 
به تماس های خود در این زمینه ادامه دهند. همچنین ظریف علاوه بر نخست وزیر و  
وزیرخارجه کانادا با وزیران خارجه فنلاند ، واتیکان ، گروه الدرز )ریش سفیدان - 
مقامات بلند پایه سابق سازمان ملل متحد( و »گروه اقدام بحران« به صورت جداگانه 

در حاشیه نشست کنفرانس امنیتی مونیخ دیدار و گفت وگو کرد.
نامزد بی حوصله!

سعید جلیلی عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام گفت: همان طور که موشک 
نقطه زن، جایی را هدف می گیرد که تهدید نظامی او را از بین می برد، رأیِ نقطه زن، 

نماینده ای را به مجلس می فرستد که می تواند تحریم دشمن را بی اثر کند.

امروزآخرین مهلت ثبت نام؛

آمار داوطلبان کنکور ۹۹ به مرز یک میلیون رسید

رهبر معظم انقلاب در دیدار هزاران نفر از مداحان و ذاکران اهل  بیت)ع( بیان کردند

حیرت ناظران جهانی از تاب آوری ملت ایران
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خبر 

با ورود دستگاه قضایی هرمزگان ؛
19 هزار  شتر پلاک کوبی و احراز هویت شدند

  گروه خبر// رئیس کل دادگســتری اســتان هرمزگان خبر داد: 
با ورود دســتگاه قضایی به موضوع ساماندهی شترهای سرگردان، 
تاکنون تعداد 19 هزار و دویســت شتر پلاک کوبی و احراز هویت 
شده اند.به گزارش خبرنگار دریا؛ علی صالحی رئیس کل دادگستری 
اســتان هرمزگان اعلام کرد: بر اســاس آمار ارائه شده توسط اداره 
کل جهاد کشــاورزی اســتان ،در پــی ورود دســتگاه قضایی به 
موضوع ساماندهی شــترهای ســرگردان ،از مجموع  حدود 21 
هزار نفر شــتر موجود در مناطق مختلف استان ، تعداد 19 هزار و 
دویست شــتر پلاک کوبی و احراز هویت شده اند.وی همچنین بر 
 لزوم تســریع در روند شناســایی و پلاک کوبی این احشام توسط 
دســتگاه های مسئول با رعایت حقوق حیوانات به منظور  اجتناب 
از آزار و آسیب دیدن آنها و تکمیل روند احراز هویت آنها تا پایان 
سال جاری تأکید کرد. رئیس شورای پیشگیری از وقوع جرم استان 
هرمزگان همچنین لزوم احداث آبشخور مناسب و متعدد برای این 
احشام توسط اداره کل جهاد کشاورزی را متذکر شد و این موضوع را 
در کاهش حوادث جاده ای ناشی از تردد آنها در محورهای مواصلاتی 
استان حائز اهمیت برشمرد.گفتنی است : حدود یک ماه پیش رئیس 
کل دادگستری استان هرمزگان اعلام کرد ، در پی مخاطرات ناشی از 
تردد شترهای سرگردان در محورهای مواصلاتی این استان و بروز 
حوادث ناگوار، به منظور صیانت از حقوق عامه و  با مصوبه شورای 
پیشگیری از وقوع جرم استان ، دستورات فوری جهت جمع آوری و 
هویت گذاری این احشام به دستگاه های مسؤول از جمله اداره کل 
جهاد کشاورزی استان هرمزگان صادر شده است.صالحی همچنین 
 هشــدار داده بود ، در صورت اســتنکاف مالکین از جمع آوری و
هویت گذاری شــترهای خود، نسبت به برخورد قانونی و توقیف و 

ضبط احشام رها شده و بلاصاحب اقدام خواهد شد.

برای خنک کردن نان های خود 
از میزهای بیرون نانوایی استفاده نکنید

  مدیر گروه ســلامت محیط کار معاونت بهداشتی دانشگاه علوم 
پزشــکی هرمزگان گفت: با توجه به قرار گرفتن میزهای مربوط به 
نــان در فضای باز و بیرون از نانوایی ها و وجود حیوانات موذی و 
سگ های ولگرد در اطراف برخی از نانوایی ها توصیه می شود، از 
این میزها جهت خنک کردن نان داغ خودداری شود. ماشاالله مریدی 
در گفت و گو با ایسنا، افزود: تذکرات لازم و اخطاریه های لازم به 
نانوایی ها داده شده است اما به لحاظ اهمیت موضوع با اتحادیه های 
نانوایی ها نیز دراین خصوص مکاتبه شده است.وی افزود: الزام است 
که میزهای نانوایی ها شب ها به داخل نانوایی منتقل شود و چنانچه 
میزها قابلیت انتقال به داخل را نداشته باشد، روکش و پارچه تمیز 
 در کوتاه مدت استفاده شود و در دراز مدت میز به شکلی تغییر یابد 
که قابل جمع کردن و جابجا کردن به داخل نانوایی باشــد.مریدی 
 بیان کرد: به دلیل اهمیت موضوع و رســیدگی به موقع شــهروندان 
می توانند در صورت مشاهده با شماره تلفن 190 وزارت بهداشت 

تماس بگیرند.

  

  قسمت سوم
   کودکان در خانواده و جامعه دارای حق وحقوق زیادی 
 هستند که بیشــتر اوقات حقوق شان نادیده گرفته 
می شود و این سلب حق شان می تواند اثرات زیانباری 
را برای آنها و حتی خانواده و جامعه به همراه داشــته 

باشد. 
   گاهــی صحنــه هایی از زندگــی کودکان را مشــاهده 
می کنیم که غیرقابل باور است و گاهی برای مان عادی شده 
است، درصورتیکه حق کودکان، چنین زندگی و رفتارهایی 
نیست.صحنه التماس مادران برای احقاق حق فرزندان شان 
در محلــه آیت ا... غفاری بندرعباس را هیچگاه نمی توانم 
فراموش کنم. ســال گذشته که معاون سیاسی امنیتی اسبق 
اســتانداری هرمزگان، فرمانده نیروی انتظامی شهرســتان 
بندرعباسي و جمعی از مسئولان از این محله بازدید کردند، 
 تعدادی از زنان و مادران محله شهناز از مسئولان ملتمسانه و 
اشک ریزان می خواستند معتادان و مواد فروشان را از این 
محله جمع آوری کنند، زیرا از یک طرف این وضعیت باعث 
شده است که کودکان با انواع واقسام مواد مخدر آشنا شوند 
ودر دسترس شان است و سقوط در دام اعتیاد در سنین بزرگتر 
را برای شــان به ارمغان می آورد و از طرفی دیگر معتادانی 
 که در کوچه ها اســتعمال و تزریق دارند و هم سرنگ های 
آلــوده ای که در کوچه ها رها می کنند،برای کودکان وحتی 
خانواده ها خطرساز اســت و درصورتیکه وارد بدن شان 
شــود، احتمال بیماری هایی نظیر هپاتیت و ایدز و... وجود 
دارد واز طرفی دیگر دیدن این صحنه ها باعث می شــود 
که ناخودآگاه اثرات منفی را بر روحیه لطیف کودکانه شان 
گذاشته و همچنین الگوگیری را به همراه داشته باشد. به خاطر 
دارم برخی از مادران به همراه کودکان شان وارد کوچه هایی 
مانند کوچه حنیری در این محله می شدند تا استعمال مواد 
داشته باشند که دیدن چنین صحنه هایی در چنین محلاتی 
عادی شده است و همیشــه این سئوال مطرح است که آیا 
مسئولان خودشان حاضرند فرزند و همسرشان برای لحظاتی 
 چنین صحنه هایی را ببینند که نســبت به مشــاهده چنین 
صحنه هایی توسط دیگر شهروندان بی تفاوت هستند وبقول 
 معروف کک شان هم نمی گزد.در زمان تهیه گزارش از محلات 
حاشیه ای صحنه های رقت انگیز را می دیدم که آنها را منتشر 
 کردیم، اما متولیان مربوطه گویا خود را به نشنیدن و ندیدن 
زده اند تا این صحنه ها و فریادهای درد را نبینند و نشنوند و 
به همین دلیل چندان اقدامی نکردند.در این شماره از سلسله 
 گزارش های تنش هــا و اختلافات خانوادگی به موضوع 
تنش های مرتبط با کودکان پرداختــه ایم. در این گزارش 
نظرات تعدادی از شهروندان را نیز جویا شدیم، با ما همراه 

باشید. 
  بی توجهی به کودکان

   برخی از شهروندان بندرعباسي  معتقدند کودکان در استان 
هرمزگان چندان از حقوق طبیعی خود بهره مند نیســتند و 
مســئولان مربوطه که وظایفی را در این حوزه دارند، به این 
بخش بی تفاوت هســتند و در هفته ای هم که به نام کودک 
می باشــد، نیز فقط اعلام می کنند جشن روز کودک دارند 

ودر جایی مانند زیرپرچم در پارک غدیر بندرعباس کودکان 
با بادکنک های شــان می آیند وبادکنک هوا می کنند وبعد 
مســئولان اعلام می کنند که به این مناسبت جشن برگزار 
کرده اند؛ درصورتیکه انتظار اســت حداقل به این مناسبت، 
کودکان مناطق حاشیه ای، روستایی، بیمار، معلول و... هم 
دیده شوند وبرنامه ای به یادماندنی برای شان گذاشته شود و 
برنامه هایی اجرا نکنند که فقط در کارنامه ادارات ثبت شود. 
اما در این اســتان حتی متولیان که دستگاه مربوطه شان در 
بخش کودکان، شرح وظایفی برای شان تعریف شده است، 
اما چندان برنامه اثرگذاری را برای کودکان ندارند وحتی از 
 حقوق کودکان دفاع نمــی کنند. درصورتیکه از آنها انتظار 
می رود که از ســایر دستگاه هایی که در حوزه کودکان کم 
کاری می کنند، بخواهند که به این بخش وارد شــوند و در 
واقع از حقوق کودکان دفاع کنند و اگر کمبود پارک، اماکن 
 تفریحی، فرهنگی، ورزشــی، مراکز درمانی و... را مشاهده 
می کنند، از دســتگاه های مسئول بایستی بخواهند که این 
کمبودها را برطرف کنند. اســتانداری هرمزگان نیز بایستی 
در این حوزه و برای کــودکان برنامه های ویژه را خودش 
اجرا نماید ویا از مســئولان مربوطه بخواهند، کاستی ها را 

برطرف نمایند.
  تبعیض و بی عدالتی

   شهروندی دیگر از تبعیض وبی عدالتی نسبت به کودکان 
ساکن در روستاها و محلات حاشیه ای نسبت به محلات و 
مناطق برخوردار در اســتان و از طرفی در مقایسه با سایر 
استان های کشــور در حالی می گوید که هرمزگان قطب 
اقتصاد کشور است و در صدر استان های درآمدزای ایران 
می باشد که ســالانه هزاران میلیاردها تومان درآمد از این 
اســتان به خزانه واریز می کند، اما واقعــا مردم و کودکان 
 استان چه سهمی از این اقتصاد دارند؟ کودکان در محلات 
حاشیه ای که چندان از پارک و وسایل بازی وتفریحی و.... 
خبری نیست، مجبورند در کوچه هایی بازی کنند که معمولا 
در آن فاضلاب روان است وآنها با چوپ و توپ در اطراف و 
داخل این فاضلاب ها بازی می کنند. نمی دانم کدام مسئولی 
حاضر اســت کودک ونوجوان خودشان در چنین شرایطی 
تفریح وبازی کنند؟ ای کاش چنین مســئولانی فرمایش 
 مــولا امیرالمؤمنین علی )ع( را مدنظر قــرار می دادند که 
فرموده اند آنچه برای خود می پســندید، برای دیگران هم 
بپســندید وآنچه برای خود نمی پسندید، برای دیگران هم 
نپسندید. آیا مسئولان برای فرزندان خودشان می پسندند 
که در چنین شرایطی زندگی وبازی کنند؟ آیا کودکانی که 
در خانواده های فقیــر و محروم زندگی می کنند، محکوم 
هستند که از امکاناتی که حق شان است، محروم باشند؟ از 
آن طرف این کودکان در تلویزیون و سایر مناطق کودکانی 
را می بینندکه از بهترین امکانات استفاده می کنند و خودشان 
محروم هســتند و آه می کشند وحسرت می خورند و این 
عقده ها اثرات بدی را خواهد داشت. آنها حداقل انتظارشان 
این است که در کنار محل زندگی، فضای مناسبی برای تفریح 
وبازی داشته باشند که نباید این حق را از کودکان گرفت. این 

عدالت نیست که در بخش هایی از شهر و استان و کشور، 
کودکانی از کمترین امکانات محروم باشند ودر بخش هایی 
دیگر بهترین امکانات وجود داشته باشد و تبعیض روا شود. 
خانواده های کودکان حاشیه نشین نمی توانند هزینه های 
زیادی را متحمل شوند تا در مناطقی دیگر به بازی و تفریح 

بپردازند.
  حق آموختن قرآن

یکی دیگر از شهروندان با بیان اینکه براساس مبانی اسلامی 
اولین وظیفه پدرومادر نام نیکو نهادن بر فرزند است و دومین 
وظیفه قرآن آموزی اســت که در گذشته مکتب خانه ها بود 
وبه کودکان قرآن می آموختند و در این ســال ها که مکتب 
خانه هــا کم رنگ تر وتعطیل شــدند، دولت به این بخش 
چندان توجهی نکرده است و در حال حاضر هیچگونه مراکز 
دولتی آموزش قرآن در اســتان نداریم. برخی از موسسات 
غیردولتی قرآنی به آموزش قرآن مشــغول هستند که آنها 
 هم چون از کمک دولتی محروم هســتند وبایستی باشهریه 
قرآن آموزان، امورات شــان بچرخد کــه با توجه به هزینه 
بالای اجاره ساختمان، وسایل آموزشی، میز وصندلی و...، 

بامشکل مواجهند و نمی توانند چندان به کیفیت آموزش ها 
 بیندیشند یا مربی قرآن استخدام نمایند که باعث شده است 
خانواده ها برای آموزش قرآن به فرزندان شــان با مشکل 
مواجه شــوند. در جامعه اسلامی مان اگر به فراگیری قرآن 
و ســپس عمل به آن توجه می شد، بطور حتم بسیاری  از 
مشکلات امروزی کمتر بود. موضوع دیگر اینکه نیاز متولیان 
مساجد، خادمان مســاجد را موظف کنند تا همکاری لازم 
را با فعالان قرآنی بــرای آموزش قرآن نمایند. در برخی از 
 مساجد برای آموزش قرآن و برگزاری دوره چندان همکاری 
نمی شود و برخی خادمان تصور می کنند که مسجد فقط برای نماز 
 خواندن است وقرآن مربوط به مراسم ختم است. حتی بایستی 
 برنامه ریزی شود در حرم های مطهر امامزادگان و بقاع متبرکه نیز 
دوره های مستمر قرآنی و دوره های سبک زندگی اسلامی 
برگزار شود و مشاوره های مذهبی برای پاسخگویی در حوزه 
مسائل دینی مرتبط با کودکان حضور داشته باشند. اگر اینگونه 
شود، می توانیم فرزندانی را تربیت کنیم که با اصول و مبانی 
دینی آشنا شــوند و چنین فرزندانی از بسیاری از خطرات 

وتهاجمات فرهنگی در امان می مانند. اما متاســفانه به این 
حوزه توجه چندانی صورت نگرفته است.

  اشتغال بانوان
    برخی از شــهروندان هم اشــتغال برخی زنان را عاملی 
مــی دانند که چنین مادرانی فرصت کمتری برای حضور در 
خانه و رسیدگی به فرزندان داشته باشند که نمی توان اثرات 
این عدم حضور در کنار فرزندان بخصوص برای مادرانی که 
 عصر ویا شب هم مشغول به کار هستند ویا بصورت شیفتی کار

 می کنند، نادیده گرفت و هیچ چیز وهیچ کس نمی تواند غیبت 
مادر در خانه و کمبود محبت های مادرانه را جبران نماید.

  کودکان روستایی
   محسن زاده، شهروند دیگری است که به موضوع کودکان 
روستایی اشاره می کند ومی گوید بنظرم دولت هیچگونه 
برنامه ای را برای کودکان روستایی ندارد. حتی دانش آموزان 
روستایی هم از امکانات آموزشی مناسبی برخوردار نیستند 
و در برخی مناطق دختران از مدرسه رفتن محروم می شوند. 
درصورتیکه انتظــار می رود میزان توجه دولت به کودکان 
مناطق محروم و روســتایی بیشتر باشد که متاسفانه چنین 

کودکانی فراموش شده اند.
  کانون پرورش فکری

   شــهروندی دیگر به کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان اشــاره می کند که وظیفه مستقیمی در ارتباط 
با کودکان و نوجوانــان دارد. اما از یک طرف در برخی 
شهرستان ها و تمام روســتاها هیچگونه مرکزی از این 
کانون وجود ندارد واز طرفــی تعداد فعلی مراکز کانون 
جوابگوی نیازها نیست. همچنین این کانون را بسیاری 
از کودکان و نوجوانان نمی شناسند و تعداد محدودی از 
 برنامه های کانون اســتفاده می کنند. درصورتیکه کانون 
می تواند کودکان را با پرورش فکرشــان و اســتعدادها 
وافزایش اعتماد بنفس شان، آنها را برای آینده آماده کند 
ونیاز به توســعه مراکز کانون پرورش فکری کودکان در 
تمام مناطق شهری و روستایی و جزایر استان وجود دارد.

  کودکان کار
   موســوی، شهروند دیگری اســت که به تضییع حقوق  
کودکانی که عنوان کودکان کار را دارند، اشاره می کند که 
بدلیل شرایط بد اقتصادی، جدایی پدر ومادر از همدیگر 
و... به کار اشتغال دارند. از طرفی فرزندان طلاق را هم نباید 
فراموش کرد که متاسفانه روزبه روز تعدادشان هم در حال 

افزایش است و اگر اقدامات پیشگیرانه و درمان گرانه بموقع 
 انجام می شــد، این میزان فرزند طلاق در جامعه افزایش 
نمی یافت یا با آســیب های اجتماعی مواجه نمی شدند. 
مسئولان هم برای تحت پوشش قراردادن چنین فرزندانی 
با هدف کاهش آسیب های طلاق و مشکلات اجتماعی، 

اقتصادی و... هیچگونه برنامه ای ندارند. 
  نبود شهربازی 

   برخی از شــهروندان هم می گوینــد: بندرعباس تنها 
شهرکشــور در مراکز استان ها اســت که فاقد شهربازی 
است. در برخی شهرهای کوچک کشور شهربازی وجود 
دارد، اما در بندرعباس هیچگونه شهربازی وجود ندارد. 
سال های دور یک شهربازی در بلوار راه آهن بندرعباس 
وجود داشت که تعطیل شد و بعد به پارکینگ موتورها و 
خودروهای توقیفی تبدیل شد. چرا بندرعباس که شهری 
مهاجرپذیر است، اما به اماکن تفریحی آن توجه نمی شود 
و کودکان شــهربازی برای تفریح ندارند؟ تعدادی پارک 
بادی در شــهروجود دارد که برخی وسایل شان بصورت 
غیراستاندارد وغیرایمن نصب شده و خطرناک هستند وبر 
آنها نظارتی وجود ندارد. مشخص نیست چرا در هرمزگان 
به موضوع تفریح کودکان و خانواده ها چندان توجهی نمی 
شــود؟ کمبود پارک وجود دارد و ساحل هم پر از قلیان 
اســت و کودکان وخانواده ها مجبورند به دریا نروند ویا 
دود قلیان اســتعمال نمایند. از طرفی دیگر فاضلاب هم 
 وارد دریا می شــود که باعث آلودگی دریا وساحل شده 
اســت و هیچ ارگانی حاضر نیســت از حقوق کودکان 

وخانواده ها دفاع کنند. 
  کودکان بشاگردی

    یکی از اهالی بشــاگرد هم می گوید: هرسال چندین 
کودک براثر عقرب گزیدگی، مارگزیدگی، دیررســیدن 
مادر باردار به بیمارســتان و همچنیــن دانش آموزان در 
جاده های ناایمن بشــاگرد و به دلیــل کمبود امکانات 
بهداشــتی درمانی، جان شان را از دســت می دهند که 
 پس از ســیل ماه گذشــته چند نفــر از این منطقه فوت 
کرده اند که برخی کودک و نوزاد بوده اند. کودکان بشاگرد 
که اصلا دیده نمی شوند و به آنها توجه نمی شود. آیا حقوق 
کودکان فقط برای شهرنشینان است یا کودکان بشاگرد هم 

حقوقی دارند؟ 

تنش های خاموش در خانواده ها و جامعه

کودکانی که از حقوق شان محروم هستند

,,
شــهروندی از تبعیض وبی عدالتی 
نسبت به کودکان ساکن در روستاها 
و محلات حاشیه ای نسبت به محلات 
و مناطــق برخوردار در اســتان و از 
طرفی در مقایسه با سایر استان های 
کشور در حالی می گوید که هرمزگان 

قطب اقتصاد کشور است

 علی زارعی/ دریا
daryaz           @ gmail.com1359

  معاون فنی گمرک ایران ضمن اعلام وضعیت 
ترخیص تمامی خودروهای دپو شده گفت که 
در راستای اجرای مصوبه هیات دولت باید ثبت 
سفارش برای ترخیص برخی از خودروهایی که 

فاقد ثبت سفارش هستند از سر گرفته شود. 
   به گزارش ایسنا، بعد از مصوبه نیمه دی ماه 1397 
که با مجموع مهلت شش ماهه موجب تعیین تکلیف 
و ترخیص بخشی از خودروهای مانده در گمرک، 
بنادر و مناطق آزاد شــد، مصوبه نیمه بهمن ماه سال 
جاری هیــات دولت نیز امــکان تعیین تکلیف و 
ترخیص مانــده خودروها را بعد از مدت ها فراهم 
می کند.این در حالی اســت که از چند ســال پیش 
حدود 12 هزار و 261 دســتگاه خودرو به تدریج 
وارد شــده بوده که به دلایلی از جمله تغییر شرایط 
ارزی و همچنین ممنوعیت ثبت سفارش و واردات، 
ترخیص آنها متوقف و در گمرک ها، بنادر و مناطق 
دپو شــد، اما در نیمه دوم سال گذشته و با مصوبه 
هیــات دولت، 7153 دســتگاه از آنها ترخیص  و 
510۸ دستگاه دیگر به دلیل پایان مهلت تعیین شده 
و عدم حل و فصل مشکلات مربوطه در گمرک ها 
باقی ماند ، در بین آنها خودروهایی بودند که  فاقد 
ثبت سفارش ، آمریکایی، دارای پرونده قضائی و یا 

حتی بدون این مسایل بودند.
  به هر صورت بعد از طی حواشــی و رایزنی های 
بسیاری که در رابطه با تعیین تکلیف باقی خودروها 
وجود داشــت در نهایــت در روزهای اخیر هیات 

دولت به پیشــنهادات مطرح شــده از سوی وزیر 
اقتصــاد رای مثبــت داد.جزئیــات تعیین تکلیف 
خودروها و شــرایط آن موضوعی است که مهرداد 
جمال ارونقی-معاون فنــی وامور گمرکی گمرک 

ایران به تشریح آن پرداخته است.
* بایــد ثبــت ســفارش بــرای بعضی از 

خودروهای فاقد آن انجام شود
  یکی از مســایل مهمی کــه در رابطه با ترخیص 
خودروهای مانده، از ســوی این مقام مســئول در 
گمرک ایران اعلام شــده به باز شدن ثبت سفارش 
خــودرو البته فقط برای آن دســته از خودروهای 
مانده در گمرک که فاقد ثبت ســفارش هستند بر 
می گردد، آنهم در شرایطی که در حال حاضر ثبت 
سفارش خودرو ممنوع است.ارونقی گفت: با توجه 
به اینکــه مفاد مصوبه 16 دی مــاه 1397 هیأت 
وزیران -به جــز بند)3( آن که مهلت چهارماهه ای 
را جهت ترخیــص خودروها تعیین کرد و در ادامه 
دوماه تمدید شــد – هنوز قابل اجرا است، بنابراین 
در راستای اجرائی کردن مصوبه اخیر  و در تکمیل 
اجرای مصوبه قبلی برای تعیین تکلیف خودروهای 
سواری ، وزارت صنعت، معدن و تجارت باید نسبت 

به صدور ثبت سفارش )افتتاحیه( ، تمدید و ویرایش 
برای خودروهای حائز شــرایط مصوبه قبلی اقدام 
تا این خودروها قابلیت اظهار و انجام تشــریفات 
گمرکی و ترخیص از گمرک را داشــته باشــند.به 
گفته وی حدود 1100 دستگاه از خودروهای باقی 
مانده بدون ثبت سفارش هستند که امکان ترخیص 
آنها وجود نداشــت و به گمرک نیز اظهار نشده اند 
که با ابلاغ مصوبه، بخشــی از این خودروها تعیین 
تکلیف شده و با صدور ثبت سفارش قابلیت اظهار 

و ترخیص از گمرک پیدا می کنند.
* ترخیص خودروهای بالای 2500 سی سی

   معــاون فنی و امور گمرکی گمرک ایران در ادامه 
به جریان تعیین تکلیف خودروهای 2500 سی سی 
و بالاتر اشــاره کرد و توضیح داد: در حال حاضر 
واردات خودروهای بالای 2500 سی سی و ساخت  
آمریکا ممنون اســت، اما این در شرایطی است که 
در بین خودروهای دپو شــده تعــدای دارای این 
شرایط هستند که در مورد آنها نیز تصمیم گیری شده 
اســت.وی ادامه داد: با ابلاغ و اجرای مصوبه اخیر 
هیات دولت در مورد تعییــن تکلیف خودروهای 
دپو شــده، خودروهای متعلق بــه جانبازان تعیین 

تکلیف می شــود، این در حالی اســت که حدود 
104 دســتگاه خودرو از قبل از ســال 1393 در 
گمرک باقی مانده که از جملــه خوردوهای وارد 
شده از محل تســهیلات مربوط به جانبازان است 
که اکثریت این 104 دستگاه بالای 2500 سی سی 
هســتند.ارونقی همچنین با اشاره به تعیین تکلیف 
خودروهای ارونــدی توضیح داد: با مصوبه هیات 
دولت خودروهای بالای 2500 سی ســی موجود 
در گمرک خرمشــهر جهت تردد در محدوه  منطقه 
آزاد ارونــد که تا تاریخ 31 مرداد 1397 برای آنها 
قبض انبار منطقه صادر شده است نیز تعیین تکلیف 
و ترخیص می شــوند.به گفته وی 227 خودرو در 
گمرک خرمشــهر )منطقه آزاد اروند( قرار دارد که 

154 دستگاه  بالای 2500 سی سی هستند.
* خودروهای ســاخت و ســفارش آمریکا 

ترخیص می شوند؟
   این مقام مسئول در گمرک تاکید کرد که در مورد 
خودروهای ســاخت و سفارش آمریکا به نظر می 
رسد ملاک تعیین تکلیف ، اعلام نظر حوزه معاونت 

حقوقی ریاست جمهوری باشد.
چه  قضایی  پرونــده  دارای  *خودروهــای 

می شوند؟
   بخشــی از خودروهای وارداتی دپو شده دارای 
پرونده هــای قضایی بودند که تعــداد آنها بیش از 
2000 دستگاه اعلام شده بود.این در حالی است که 
ارونقی در مورد تعیین تکلیف این خودروها گفت: 
خودروهایی که در محاکم قضایی مطرح و در حال 
رسیدگی هستند نیز  در صورت صدور حکم قطعی 
برائت ، بدون درنظر گرفتن مهلت اعطائی توســط 
مصوبه اخیر هیات دولــت، قابل ترخیص خواهند 

بود.
* خودروهایــی که تشــریفات را طی کرده 
بودند بدون مجوز جدیدی ترخیص می شوند

   اما حدود 104۸ دستگاه از 5100 خودروی باقی 
مانده در گمرک آن دســته بودند که در مدت شش 
ماهه اول تعیین شده برای ترخیص، عمده فرایند و 
تشــریفات گمرکی را طی کرده بودند و در آستانه 
ترخیص زمان به پایان رسید و دیگر امکان خروج 
پیدا نکردند.معاون فنی و امور گمرکی ایران در رابطه 
با این قبیل خودروها اعلام کرد که  خودروهایی که 
به مرحله صدور پروانه رسیده و تشریفات گمرکی 
آنها قبلا انجام شده بود با ابلاغ مصوبه قابل ترخیص 
خواهنــد بود و نیاز به مجوز دیگری ندارند.ارونقی 
یادآور شد: با ابلاغ مصوبه هیات دولت جزئیات آن 
در دستور کار دستگاه های مربوطه جهت ترخیص 

خودروهای باقی مانده قرار خواهد گرفت.

معاون گمرک اعلام کرد

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای خرید ، حمل و تحویل شرایط ترخیص خودروهای دپو شده
ماشین های لباسشویی بیمارستانی مربوط به واحد لن ژری 

بیمارستان خلیج فارس بندرعباس سال 1398
مدیریت درمان تامین اجتماعی اســتان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی 
خرید ، حمل و تحویل ماشین های لباسشویی بیمارستانی مربوط به واحد لن ژری 
بیمارستان خلیج فارس بندرعباس را در سال1398 به شماره )98/8/1( از طریق 
ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از 
دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق 
 www.sETadiran.irدرگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس
انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل 
ثبت نام در ســایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در 
مناقصه محقق سازند تاریخ انتشــار مناقصه در سامانه تاریخ 1398/11/27 می 

باشد. 
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : تا ساعت 14:30 روز پنجشنبه تاریخ 

     1398/12/1
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت 14:30 روز یک شنبه تاریخ 1398/12/11      

 زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 10صبح روز دوشنبه تاریخ 1398/12/12     
  اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص 

اسناد مناقصه و ارائه پاکتهای الف         
 آدرس : بندرعبــاس – بلوار امام خمینی – نرســیده به میدان فــرودگاه و تلفن 

              076-33668468
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه :

مرکز تماس :021-41934              
دفتر ثبت نام 32253443 -076
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آشپزی

  مواد لازم:
۳ عدد متوسط  سیب زمینی پخته ی پوست کنده ............. 
کوکتل مرغ یا گوشت.........................................۴ و ۵ تایی
تخم مرغ...............................................................یک عدد
................................................به مقدار لازم آرد سوخاری 
به مقدار لازم روغن.......................................................... 
به مقدار لازم نمک و فلفل و زردچوبه ............................ 

 مواد لازم برای سس:
 گوجه فرنگی .......................................................دو عدد
نخود سبز پخته ..............................................نصف پیمانه
ذرت پخته ................................................... نصف پیمانه

نمک و فلفل ................................................ به مقدار لازم
  طرز تهیه :

 کوکتل ها رو به چهار قسمت ببرید و توی روغن سرخ 
کنید و کنار بذارید.سیب زمینی رو رنده کرده و با تخم 
مرغ و نمک و فلفــل و زردچوبه خوب مخلوط کنید. 
)اگه مایه ی یه دســت آمده شــل بود کمی آرد اضافه 
کنید(یه گلوله کوچک از مایه بردارید و تو دستتون باز 
کنیــد. یه دونه کوکتل بذارید توش.از اطرافش جمعش 
کنید طوری که کوکتل تــوی مایه بماند.کروکت ها رو 
توی آرد ســوخاری بغلطانید تــا از همه طرف به آرد 
سوخاری آغشته شــوند. و بعد اونا رو یک ساعت تو 
یخچال بذارید.روغن توی ماهیتابه داغ کنید و کروکت 
ها رو روی شعله ملایم از همه طرف سرخ کنید.روغن 
تــو ماهیتابه بریزید و داغ کنیــد. گوجه فرنگی ها رو 
پوســت کنده و خورد کرده و توی روغن تفت بدیید. 
نمــک و فلفل و زردچوبه اضافه کنید و کمی هم بزنید. 
نخود ســبز و ذرت رو اضافه کرده و شعله ی گاز رو 

خاموش کنید. و سس را روی کروکت ها بریزید.

 کروکت سیب زمینی

  
 ممکن است هنگام اتو کردن، روی لباس هایتان که دارای الیاف 
مصنوعی هســتند به دلیل ذوب شدند فیبرها برق بیفتد پس 

بهتر است درجه حرارت اتو را کم کنید.
 اگر لباســی از جنس پشم ،نخ و کتان دارید که برق افتاده هنوز امیدی 
برای از بین بردن برق این لباس ها وجود دارد و شما می توانید با روش 
مناسبی که ارائه داده ایم برق لباستان را از بین ببرید. در قسمت زیر روش 
از بین بردن برق افتادگی لباس را قرار داده ایم. برای آشنایی با روشهای 

مراقبت لباس در نیک صالحی همراه ما باشید.
از بین بردن برق افتادگی لباس

برای جلوگیری از برق افتادن لباس باید درجه اتو را کم کنید. اگر لباس 
موردنظر دارای الیاف مصنوعی مانند پولیستر، آکریلیک و… است، علت 
برق افتادن به دلیل ذوب شدن فیبرها است و کاری از دست شما ساخته 
نیست اما اگر از جنس پشم، نخ و یا کتان است هنوز امیدی وجود دارد.

برای از بین بردن برق لباس :۱( مخلوطی از نیم لیوان سرکه و نیم لیوان 
آب را روی لباس بپاشید و با اتو بخار به آرامی روی لباس فشار دهید. 
هنگامی که پارچه هنوز گرم اســت با برس نرمی روی قسمت مذکور 

بکشید.
۲( آن قسمت پارچه را که برق افتاده است روی میز اتو بگذارید و پارچه 

نمناک روی آن قرار دهید و اتو را روی آن بگذارید تا قسمت موردنظر 
خوب با بخار اتو شود. سپس پارچه مرطوب را بردارید و روی لباس 

را با برس بکشید.
روشهای مراقبت از کت و شلوار

.۱کت شــلوار خود را روی یک آویز چوبی و به دور از ســایر لباس 
ها، آویزان کنید. این باعث می شــود که شکل کت شلوار حفظ شود ) 

مخصوصا سر شانه ها ( و به خوبی در معرض هوا نیز قرار بگیرد.
۲.بعد از پوشیدن کت شلوارتان، آن را با یک برس مخصوص کت شلوار 
تمیز کنید تا هرگونه مو و کرکی پاک شــود. شما می توانید از هر مغازه 
کت شلواری یک برس مخصوص این کار بخرید. جهت برس زدن باید 

از بالا به سمت پایین باشد.
نحوه مراقبت از کت و شلوار

۳.بعد از پوشیدن کت شلوار آن را در معرض بخار شور قرار دهید، ولی 
تنها اگر نیاز است. این امر کمک به تمیز کردن و از بین بردن چین چروک 
ها می کند. تنها کت شلوار خود را زمانی تمیز کنید که کثیف باشد یا روی 
آن لک افتاده باشد. از این نظر که تمیز کردن می تواند باعث از بین رفتن 

شکل آن شود، کت شلوار را تنها چندبار در سال باید شست.
۴.تا می شود از شستن کت شلوار با مواد شیمیایی جلوگیری کنید چون 

به شکل و ظاهر کت شلوار آسیب می زنند.
۵.زمانی که کت شلوار خریداری می کنید آن را از کاور پلاستیکی اش 

به محض رسیدن به خانه خارج کنید. پلاستیک می تواند گازی تولید 
کند که با گذشت زمان باعث ضعیف شدن الیاف کت شلوار می شود.

   چگونه برق افتادگی لباس را از بین ببریم

امنیت   یک روانشناس گفت: منبع 
کوکان پــدر و مادر هســتند و از 
آنجایی که در زمان مطرح شــدن 
اخبار منفی، ســخنان والدین بوی 
نگرانی و اســترس می دهد، تمام 

امنیت فرزندان مختل می شود. 
به گزارش ایســنا، دکتر آسیه حسینی  
نیکــو، دکترای روان شناســی تربیتی، 
ســواد آموزشــی  دوره های   طــراح 
 رســانه ای ویژه کودکان و نوجوانان 
درخصــوص تاثیــر اخبــار منفی و 
هیجانات در خانواده بر زندگی کودکان 
بــا تاکید بر اینکه اخبــار تلخ و منفی 
بزرگســالان را نیز مــورد تهدید قرار 
می دهد و می تواند بر روی افکار آنها 
تاثیرگذار باشد گفت: گاهی به دلیل بی 
توجهی به کنتــرل هیجانات و مدیریت 
زندگی و بدون برنامه به اخبار منفی می 
پردازیم و در هر مکان و در هر لحظه به 
آن گوش می دهیم یا درباره آن صحبت 
می کنیم. باید توجه داشــته باشیم این 
هیجانات کنترل نشده آسیب هایی برای 

ما به همراه دارد.
 این در حالیست که کوکان تمام امنیت 
خــود را از دو منبع قدرت و الگو یعنی 
پدر و مادر الهام مــی گیرند از این رو 
زمانــی که امنیت روانــی این دو منبع 

مورد تهدید قرار گیرد و تمام ســخنان 
والدین بوی نگرانی و استرس می دهد، 
امنیت فرزندان نیز زیر سوال می رود.وی 
همچنین درباره چگونگی مصون سازی 
فرزندان از خطرات و اخبار مســموم 
فضای مجازی با تربیت و آموزش آنها 
اظهار کرد: هیــچ گاه نباید اخبار را از 
فرزندانمان کتمان یــا تلاش کنیم آنها 
در معرض اخبار قرار نگیرند بلکه باید 
در مصرف رسانه و دامن زدن به اخبار 

مدیریت داشته باشیم.
 البتــه کودکانی که در ســنین کمتر از 
پیش دبســتانی قرار دارند باید تا حد 
ممکــن خیلی کم در جریان اخبار قرار 
بگیرند و با قصه گویی و مدیریت زمان 
تلویزیون آنها را از این فضا دور کرد.این 
روان شناس ادامه داد: در واقع جستجوی 
بیش از اندازه درباره رویدادها، تفسیرها 
و بحثهایــی که کمکی به حل مشــکل 
نمــی کنند، جو روانــی حاکم بر خانه 
را مســموم می کند. جایگزین بســیار 
خوب برای ایــن موضوع به خصوص 
زمانی که جو اخبار تلخ زیاد می شود، 
ایجاد برنامه های متنوع و ســالم، بازی 
به  و دورهمی های آرام بدون پرداختن 

اخبار مسموم است.

به گزارش ایســنا، دکتر آرش هادیان 
کلینیــک  رئیــس  و  شــناس  روان 
در  نیز  هاجر  بیمارســتان  روانشناسی 
این باره که والدیــن چگونه می توانند 
از آسیب روانی فرزندان خود جلوگیری 
کننــد؟ افزود: هرچه زمــان می گذرد 
ورودی اطلاعات افزایش می یابد. در 
سالهای قبل بهترین راه کنترل کودکان و 
نوجوانان ، سانسور بود اما امروزه این 
راهکار امکان پذیر نیســت. حتی اگر 
محیط زندگی و خانواده بســیار ایزوله 
باشد، کودک وارد مدرسه می شود و در 
آنجا چیزهایی را می شنود یا می بیند که 
ناهنجاریهای  امنیت کودک را مختل و 
اجتماعی برای او ایجاد می کند.وی که 
در برنامــه ای رادیویی صحبت می کرد 
، ادامه داد: توجه داشــته باشــید برای 
کودکان به خصوص ســنین زیر ۶ سال 
اخبار  دریافت  هنگام  دغدغه  مهمترین 
منفی این اســت که خطری والدین آنها 
را تهدید نکند از این رو بهترین راه برای 
ایجاد حس امنیت در فرزند ما این است 
که حس کند هنگام دریافت اطلاعات 
والدین در کنار او هستند، به این منظور 
بهتر اســت اخبار را به صورت تعدیل 
شــده از زبان خود پدر و مادر بشنود، 

با ایــن کار، یک امنیــت خاطر در او 
ایجاد می شود که همه چیز تحت کنترل 
اســت و خانواده از او مراقبت می کند؛ 
بنابراین کودک نباید از محیط خانه دور 
شود و اخبار را به صورت ناگهانی، غیر 
واقعی و بزرگ شده در محیط اجتماعی 

دریافت کند.
هادیان درباره تبعات رها کردن کودک 
در فضای مجازی اظهار کرد: در درجه 
نخست باید از والدین شروع کنیم . حتما 
دیده اید که والدین برای اینکه چند لحظه 
آرامش داشته باشــند و به کارهایشان 
برسند تبلت و گوشی را بدون هیچ گونه 
فیلتر در اختیار فرزنــد خود قرار می 
دهند. کودک زیر ۸ سال درک بالایی از 
راستی برخی از واقعیتها ندارد و روح او 
با خشونت بیگانه است. زمانی که کودک 
را بدون هیچ گونــه مهاری در فضای 
مجازی رها می کنیم، او چیزهایی می 
بیند و می شــنود که تبعات بسیار بدی 

مانند ترس و نگرانی دارد.
جواد سیف، معلم و مدیر مدرسه ابتدایی 
نیز در پاســخ به اینکه از نظر شــما به 
عنوان مدیر مدرسه، دانش آموزان با چه 
چالش هایی در فضای مجازی مواجهند 
و راهکار حل مشــکلات چیســت؟ 
گفت: بر اساس اصول علوم ارتباطات، 
همانگونــه که آگاهی کم، ســم مهلک 
اطلاعات  بالارفتن  شود،  می  محسوب 
انبوه اطلاعات ،  نیز خطرناک اســت. 
دانش آموزان را در معرض آسیب قرار 
می دهد. یکی از مهمترین چالشهایی که 
دانش آموزان با آن مواجه هستند از پدر 
و مادران نشات می گیرد. هیچ گاه یک 
پدر و مادرفرزند خود را در تاریکی و 
بدون حمایت در خیابان رها نمی کنند تا 
راهش را پیدا کند اما می بینیم که والدین 
خیلی راحت، کودکان و نوجوانان را در 
فضای مجازی رها می کنند.وی افزود: 
از آنجایی که این افراد قدرت پردازش 
ندارند و با چالش هایی روبرو هستند که 
زمینه ســاز مشکلات بزرگی می شود، 
بنابراین یکــی از راهکارهایی که برای 
فضای مجازی اندیشیده شده این است 
که اولیای دانش آموزان سواد رسانه ای 

را بیاموزند.

   

نحوه شستن تشک تخت در خانه

به ندرت مادران اعتراف می کنند که پشــت 
عکس های شادی که در شبکه های اجتماعی 
قرار می دهند، روزهای خسته کننده ی زیادی 

برایشان وجود دارد.
 ناراحتی از سرو صدای بچه ها ، یک آشفتگی مداوم 
در اطراف او و دیگر اینکه یک کودک همه وقت مادر 
را می گیرد.در این مقاله ما نمی خواهیم در مورد تربیت 
بچه ها صحبت کنیم ، بلکه از شما می خواهیم که بیشتر 

به آنها توجه کنید.
 1- والدین خسته به نظر می رسند

وقتی کودکی به دنیا می آید ، مادر احســاس می کند 
کنترل زندگی خود را از دست می دهد. به عنوان مثال 
، شــما می خواهید دوش بگیرید ، اما کودک شما از 
خواب بیدار می شود و شــروع به گریه می کند . تا 
اینجا مشکلی نیست ولی وقتی این مسئله ادامه پیدا کند.
 در برابر این مشــکل خسته و ناتوان می شوید که به 
مرور زمان باعث مشــکلات عصبی می شود . دیگر 
 نمیدانید که برای حل این مشــکل چــه کنید. فکر 
می کنید که کودک به چیزی احتیاج دارد و این حس 
در شــما به وجود می آید که شما مادر بدی هستید و 
احســاس گناه می کنید و دیگران هم فکر میکنند که 
شما بیش از حد این مشکل را بزرگ می کنید  و می 
گویند  حالا که دیگر بچه ها مشــکلی نیستند چون 
ماشین لباسشــویی و پوشک وجود دارد در حالی که 
در گذشته این چیزها وجود نداشته است. اما دستگاه 

عصبی هم مانند سایر اعضای بدن دچار بیماری می 
شود. خستگی مزمن اغلب باعث مشکلات عاطفی می 
شود و این در طبقه بندی بین المللی جزء بیماریها قرار 
گرفته است و راههایی برای حل این مشکل وجود دارد 
از مشکلات کوچک گرفته تا مشکلاتی که در برابرشان 
عاجز هستید . می توانید این راهکارهارا به کار ببندید 

تا حداقل اوضاع بهتر شود.
 2- خودت را آرام کن

ما عادت داریم همیشه به هر کسی کمک کنیم به جز 
خودمان . هیچ کاری بهتر از این نیست که به خودمان 
بگوییم )به فکر خودت باش( که به مشکلات عاطفی 
دچار نشــویم. ولی احساس گناه باعث میشود که هر 
روز خسته و خسته تر شوید و  باعث میشود مشکلاتی 
در گرفتن انرژی روبرو شــوید.هنگامی که ناراحت و 
عصبی هســتید این را باور داشته باشید که چیزهای 
خوب اتفاق می افتد .یک روانشناس به اسم لودمیلا 
پترانوفسایا توصیه می کند که به احساسات خود گوش 
فرا دهید و به جای سرزنش کردن خود ، خود را آرام 

کنید .
 از خود بپرســید ، در حال حاضر چگونه می توانید 
خودتان را آرام کنید ، چه کاری می توانید انجام دهید ، 
نه به این دلیل که به آن احتیاج دارید ، بلکه به این دلیل 
که می خواهید  در نهایت ،از خودتان مراقبت کنید مانند 
زمانیکه از کسانی که دوستشان دارید مراقبت می کنید. 
زیرا اگــر بخواهید به دیگران انرژی بدهید ، ابتدا باید 

انرژی را خودتان بدست بیاورید. توصیه های هواپیما را 
به خاطر دارید؟ ابتدا ماسک اکسیژن را ابتدا برای خود و 

سپس کودک خود قرار دهید .
 3. مراقبت کردن از فرزندانتان را برای 

مدت کوتاهی به دیگران بسپارید
به استثنای ماه های اول که مادر و نوزاد واقعاً در ارتباط 
هستند ، نیازی به نادیده گرفتن نیازهای شما و ایجاد 
زندگی در اطراف فرزندتان نیست. روانشناس می گوید 
: شما حق دارید کارهایی را انجام دهید و فرزند شما 
حق دارد از این موضوع احســاس ناراحتی کند. شما 
حق دارید فرزندان دیگری داشته باشید و فرزند شما 
حق دارد حسادت کند. شما حق طلاق دارید و فرزند 
شــما به دلیل آن حق رنج و درد دارد. شما حق دارید 
محلی را که در آن زندگی می کنید و سبک زندگی خود 
تغییر دهید و فرزند شما نیز حق دارد که اعتراض کند و 
آنچه را که در گذشته استفاده می شود از دست بدهد.  
به جز ماههــای اول که مادر و فرزند واقعا به هم نیاز 
دارند ، بعد از آن نیازهای دیگر خود را نادیده نگیرید 
و دیگر احتیاجی نیست که دائم کنار فرزندتان باشید . 
»شما شما حق دارید که کارهای دیگر انجام دهید حتی 

اگر کودک شما احساس ناراحتی کند . 
شما میتوانید فرزندان دیگری هم داشته باشید و مسئله 
طبیعی است که کودک شما احساس حسادت کند. اگر 
در زندگی مشترکتان نتوانستید  دوام بیاورید حق دارید 
که جدا شوید و ناراحتی فرزند شما طبیعی است. شما 

حق ارید محل زندگی خود را  و یا سبک زندگی خود 
را تغییر دهید و فرزند شما هم حق دارد اعتراض کند و 
آنچه را در گذشته در اختیارش بود را از دست بدهد.« 
شــما حق زندگی خود را دارید و این کودک است که 
باید با زندگی شما سازگار شود. این همان چیزی است 
که طبیعت برنامه ریزی کرده است: زندگی بزرگترها  را 
ببنید و مانند آنها انجام دهید. والدین امروزی تا میتوانند 
فرزندان خود را ســرگرم می کنند  و فراموش میکنند 
کــه باید به آنها فرصت بدهند که به تنهایی هم بتوانند 
خودشان را سرگرم کنند و زندگی خودشان را فراموش 
نکنند. پــدر و مادر در زندگی فرزندان خود تنها یک 

نقش دارند و نه چیز دیگر.
  4- سعی نکنید که کامل باشید. به 

اندازه کافی مادر باشید.
مطالعات نشان می دهد والدینی که سعی می کنند بهترین 
چیزها را به فرزندان خود بدهند ، سریعتر خسته می 
شــوند. آرزوی رسیدن به ایده آل ، انرژی زیادی را از 
آنها می گیرد که والدین مجبور میشوند با بی احترامی یا 
حتی عصبانیت با فرزندانشان رفتار کنند. این »مادران 
عالی« هســتند که در ســوپر مارکت ها هنگاهی که 
فرزندانشان گریه می کند , فریاد می زنند »آبروی من 
را بــردی« در واقع کودکی که در مکان های عمومی 
گریه می کند  با تصویری که در ذهن والدین هســت 

مطابقت ندارد.
 

چندنکته برای مادرانی که خسته شده اند

تبعات رها کردن کودک در فضای مجازی
 

 روش شستن انواع تشک در خانه، کار 
وقت گیری است اما ارزشش را دارد. 

هدف از شستشــوی تشک تنها رفع لکه ها 
نیست! سلامتی به عنوان اولویت زندگی یک 

موضوع غیر قابل انکار است.
حال تصور کنید تشکی که انسان یک سوم 
عمــرش را روی  آن می گذراند چقدر می 
تواند حاوی میکروب و کثیفی باشد. نظافت 
تشک و شستشوی آن بسیار حائز اهمیت 
است. نه تنها تشک بلکه متعلقات آن نیز باید 

پاکیزه باشند.
 پس هر موقع که احساس کردید تشک نیاز 
به شستشو و نظافت دارد حتما جدی بگیرید! 
از طرفی هر سه یا چهار ماه یکبار تشک را 
برگردانید و از سمت دیگر آن استفاده کنید. 
در روزهای خوش آب و هوای ســال نیز 
پنجره ی اتــاق را باز کنید تا با ورود آفتاب 

تمام وسیله ها میکروب تکانی کنند.
 قدم اول در شستن تشک، برداشتن روتختی 
و جــدا کردن روکش یا کاور تشــک )در 
صورت وجود( اســت. روتختی یا روکش 
تشــک را باید به صــورت جداگانه داخل 

ماشــین لباسشــویی بیاندازید. در قسمت 
تنظیمات، داغ ترین دمای ممکن را انتخاب 
کرده و از پودرهای با کیفیت استفاده کنید. 
یادتان نرود که چرخه خشک کردن ماشین 
را هم فعال کنید. با این روش تمام میکروب 
ها، حشــرات ریز و کثیفی ها از روی کاور 

پاک خواهد شد.
 پاک کردن و گندزدایی تشک 

تخت
گام بعــدی برای تمیزی جاروبرقی اســت 
این کار تخــت را گردگیری می کند از لوله 
جاروبرقی برای مکش گوشــه های تخت 
استفاده کنید سپس جوش شیرین را بر روی 
تخت پاشــیده تا لکه ها را پاک کند. برای 
آنکه بوی طراوت و تازگی بگیرد ۵ قطره از 
روغن خوشبو کننده را درون جوش شیرین 
ریخته تا بوی عطر را به خود جذب کرده و 

لکه ها را دفع کند.
 بگذارید جوش شیرین ۳0 دقیقه روی تخت 
بماند سپس دوباره تخت را جارو بکشید تا 
جوش شیرین ها کاملا پاک شوند سپس آن 
را در بیــرون و در هوای آزاد قرار بدهید تا 

رطوبت آن گرفته شــود و خشک شود  اما 
در فصل گرما فقط کافیست که پنجره را باز 
گذاشته، پرده ها را کنار بزنید تا نورخورشید 

بر روی تخت بتابد و آن را خشک کند.
 برای شستشوی تشک ها، یکی از راه های 
خوب شستشوی روکش تشک است، برای 
این منظور ابتدا روکش ها و روتختی ها را 
بشویید، با این کار بخش بزرگی از آلودگی 
ها برطرف می شــود اما اگر تشک و تخت 
شما همچنان بو می دهد بهتر است به قسمت 
های عمیق تر بروید و تشک را بشویید. برای 

این منظور به مواد و وسایل زیر نیاز دارید:
 مسواک قدیمی یا اســفنج زبر ،آب گرم ) 
دمای بالا( ،مواد شــوینده ضدعفونی کننده 
آماده ،الکل سفید ،اسپری ، مایع شستشوی 

فرش آنزیم دار
 تمیز کردن روکش ها:

برای شروع بهتر است بررسی کنید که تشک 
شما فنر دار است یا معمولی، استفاده از آب 
داغ به خوبی مــی تواند قارچ ها و باکتری 
ها را از بین ببرد اما، آب داغ به شــدت به 
قسمت های فلزی و فنر ها آسیب می زند و 

موجب زنگ زدگی و پوســیدگی آنها می 
شــود. بنابراین بهتر است برای شستشوی 
تشک های فنری به قالیشویی مراجعه کنید و 
از خدمات شستشوی تشک یا خشکشویی 

تشک استفاده کنید.
 شستشوی تشک های فنر دار:

در صورتی که تشک شما فنر داری نیست 
می توانیــد آن را در منزل بشــویید. برای 
ایــن منظور تشــک  را در تراس یا حیاط 
یا حمام قرار دهید و روی تشــک آب داغ 
بریزید. و بلا فاصله روی تشک ماده شوینده 
ضدعفونی کننده اسپری کنید و با اسفنج زبر 
کاملا تشک را بشویید و دوبار روی آن آب 
داغ بریزیــد. می توانید این مرحله را دوبار 
تکــرار کنید.همچنین مــی توانید به جای 
شوینده ضد عفونی کننده آماده از سرکه سفید 

استفاده کنید.
 شستشوی تشک خوشخواب با 

مایع شوینده آنزیم دار:
سپس مانند مرحله شستشو با مواد شوینده 
ضدعفونی کننده، روی تشک مایع شوینده 
رقیق شده با آب بریزید و با اسفنج زبر کاملا 
تشــک را بشویید.سپس تشــک را با آب 
گرم آب بکشید.دقت نمایید آبکشی باید به 
صورت اسپری کردن آن و خشک کردن آن 
با حوله اســت. به هیچ عنوان تشک را زیر 
آب قرار ندهید زیرا تشک دچار پوسیدگی 
و فنرهای آن دچار زنگ زدگی می شــود. 
ســپس در محیــط بــاز و در معرض نور 
خورشید قرار دهید )نور خورشید نیز توانایی 
از بین بردن قارچ ها و میکروب ها را دارد.( 
پس از خشک شدن کاملا تشک می توانید 

از آن استفاده کنید.
 شستشوی خوشخواب با 

دستگاه:
در صورتی که تمایل دارید خوشــخواب 
های یک و دونفره تان با ســرعت بیشــتر 
شسته و خشک شود؛ بهتر است از خدمات 
خشکشویی و شستشــوی خوشخواب با 

دستگاه استفاده کنید. 

   

 اولین قدم برای فنگ شویی، خانه 
تکانی و پاکسازی مکان است.

 تاثیــرات بی نظمی را نمــی توان نادیده 
گرفت. بی نظمی نه تنها شما را از حرکت 
باز می دارد بلکه جریان انرژی های مثبت 

را نیز متوقف می کند.
 بــه همین دلیل لازم اســت قبــل از هر 
کاری، شــروع به پالایش خانه کنید و هر 
چیز معیوب و بی اســتفاده را جدا کنید، 
مگر اینکه کاملا مطمئن باشید که واقعا به 
درد می خورد. این اصل شامل لباس های 
اضافی نیز می شود اگر می خواهید لباس 
های تنگ شــده را به امید لاغر شدن نگه 
دارید هرگاه واقعا لاغر شدید، خرید لباس 
های جدید بهترین هدیه برای شما خواهد 
بود. شاید بارها گفته باشید » هیچ لباسی 
برای پوشیدن ندارم « در حالی که کمدتان 
آنقدر پر بوده که نمی توانستید چیز دیگری 
را در آن بگذارید در حالی که در اصل باید 
بگویید » هیچ کــدام از لباس های داخل 

کمدم را دوست ندارم بپوشم «.
 پــس همانطور که گفتــم اولین قدم جدا 

شــدن از انواع خرت و پرت ها و خرده 
ریزهایی است که در طول زمان در خانه 

جمع شده اند.
 توجه داشــته باشــید این امــر به معنی 
جداشــدن از گذشــته خود نیست بلکه 
جدا شــدن از چیزی است که دیگر به آن 
احتیاجی ندارید. پس اگر خانه تان مملو 
از اشــیای به درد نخور است همین الان 

شهامت بیرون ریختن آن ها را پیدا کنید.
 اصلا نترسید

همین که شــروع به خانــه تکانی کردید، 
متوجه می شوید که بسیار آسان تر از آن 
بود که فکرش را می کردید. به علاوه،این 
خانه تکانی یک تجدید انرژی برای شما 
ایجاد می کند که بــه کمک آن می توانید 
طــرح ها و برنامه های جدید را شــروع 

کنید.
 به کارتــان تداوم بخشــید و خانه را به 
معنای واقعی کلمه پالایش کنید. هر آنچه 
مانع جریان آزاد انرژی می شــود از خانه 
خود جــدا کنید تا احســاس رضایت و 

آرامش کنید.

اصول فنگ شویی در خانه  تکانی

 اساس بوم گردی این است که 
سنت، آداب و رسوم یک منطقه 
آداب،  و  فرهنــگ  و   معرفــی 
سنت ها، غذاهای بومی و محلی 
و صنایع دستی گذشتگان یک 

منطقه دوباره احیا شود

جمع آوری زباله های شهری از ساعت 9 شب شروع و نظافت کلی شهر نیز در شب 
صورت می گیرد تا شهروندان فعالیت های روزانه خود را در محیطی آراسته آغاز نمایند



  تجاوز پهپاد جاسوسی اسرائیل
 به حریم هوایی لبنان

 فرماندهــی ارتش لبنان با صدور بیانیــه ای از تجاوز یک فروند پهپاد 
جاسوسی رژیم صهیونیستی به حریم هوایی لبنان خبر داد.به گزارش مهر، 
فرماندهی ارتش لبنان با صدور بیانیه ای اعلام کرد که یک پهپاد جاسوسی 
متعلق به رژیم صهیونیســتی مجدداً حریم هوایی این کشور را نقض کرده 
است.در ادامه این بیانیه آمده است: پهپاد مذکور از منطقه الناقوره وارد حریم 
هوایی لبنان شده و بر فراز بیروت و اطراف آن اقدام به پرواز کرده است.این 
نخستین باری نیست که پهپادهای اسرائیلی حریم هوایی لبنان را نقض می 
کنند به طوری که پیش از این نیز، شبکه خبری المیادین از مقابله ارتش لبنان 
با پهپادهای متجاوز رژیم صهیونیستی خبر داده بود.بر اساس این گزارش، 
ارتش لبنان با پهپادهای اســرائیلی در آسمان میس الجبل واقع در جنوب 

لبنان مقابله کرده و آنها را مجبور به فرار کرد.

حمله موشکی نیروهای »حفتر«
 به یک فرودگاه بین المللی در شرق طرابلس

 نیروهای وابسته به ارتش ملی لیبی یک فرودگاه بین المللی را در شرق 
طرابلس هدف حمله موشــکی خود قرار دادند.به گزارش مهر، نیروهای 
وابســته به ارتش ملی لیبی به فرماندهی خلیفه حفتر هم چنان به حملات 
خود علیــه مناطق مختلف طرابلس ادامه می دهند.این حمله موشــکی 
مشخصاً فرودگاه بین المللی »معیتقیه« در شرق طرابلس را هدف قرار داد.
لازم به ذکر است که خلیفه حفتر ژنرال بازنشسته ارتش لیبی که کنترل شرق 
کشور را بر عهده دارد، مورد حمایت برخی طرف های منطقه ای و بین المللی 
از جمله عربســتان و امارات است.ارتش حفتر طی چند ماه گذشته بارها 
تلاش کرده تا از طریق لشکرکشی طرابلس را تصرف کند، اما تاکنون به دلیل 
مقابله نیروهای دولت وفاق ملی لیبی موفق نبوده است.دولت وفاق ملی نیز 
که مورد پذیرش بین المللی قرار گرفته، تحت ریاست »فائز السراج« عمل 
کرده و کنترل غرب لیبی را در دست دارد و نیروهای این دولت با حملات 

حفتر مقابله کرده اند. 

حملات توپخانه ای نظامیان ترکیه علیه روستاهای سوریه
 گزارش های رسانه ای از حملات نظامیان ترکیه علیه روستاهای سوریه 
حکایت دارد.به گزارش مهر، مرکز موســوم به دیدبان حقوق بشر سوریه 
اعــلام کرد که نیروهای نظامی ترکیه و گروه های وابســته به آن حملات 
توپخانه ای را علیه مناطق مختلف تل تمر انجام داده اند.این مرکز تاکید کرد 
که روستاهای طویله و تل طویل از توابع منطقه تل تمر مورد هدف حملات 
توپخانــه ای نیروهای ترکیه و هم پیمانان آنها قرار گرفتند.این نیروها هم 
چنین روستای الخالدیه و اطراف اردوگاه عین عیسی را هدف قرار دادند.

این در حالی اســت که دولت سوریه بارها بر مخالفت خود با لشکر کشی 
نیروهای ترکیه به این کشور تاکید کرده است.آنکارا مدعی شده که حضور 

نظامیان این کشور در سوریه برای دفاع از منافع ترکیه صورت می گیرد.

 5
یکشنبه   27 بهمن 1398

  21 جمادی الثانی 1441

سال نوزدهم شماره 3257

حوادث

حوادث جهان

زن میانســال که با همدستی خواهر و 
تاجر  قتل همسر  نقشه  شوهر خواهرش 
خود را طراحی و اجرا کــرده بودند در 
حالی پای میز محاکمه خواهند ایســتاد 
مقتول  فرزند  دو  رضایت  توانسته اند  که 
را جلب کنند و از مجازات قصاص رهایی 

یابند.
به گــزارش »ایــران«، این جنایــت اواخر 
اردیبهشت ســال 91 رقم خورد. همسر یک 
تاجر آهن در تماس با پلیس از قتل همسرش 
در خانه خبر داد و گفت: من و دو فرزندم به 
خانه خواهر شوهرم رفته بودیم اما وقتی بعد 
از چند ساعت برگشتیم جسد خونین شوهرم 

را در اتاق پیدا کردیم. نخســتین بررســی 
مأموران از محل جنایت و جسد مهدی نشان 
می داد وی با شلیک گلوله به قتل رسیده است. 
در حالی که همه تحقیقات پلیس برای یافتن 
ردی از قاتل به بن بست می رسید سرانجام 6 
سال بعد مأموران سرنخی به دست آوردند که 
راز این جنایــت را برملا کرد. آنها دریافتند 
شیرین - همسر مقتول با مردی به نام پیمان 
ارتباط دارد. وقتی مرد جوان بازداشــت شد 

پرده از راز این جنایت خانوادگی برداشــت. 
وی به مأموران گفت: من از دوســتان شوهر 
خواهر شــیرین هســتم. مدتی بعد از اینکه 
شوهر وی کشته شد به او علاقه مند شدم. اما 
یک شــب در میهمانی خانوادگی آنها شوهر 
خواهرش که مســت بود به من گفت او قاتل 

باجناقش است.
پس از اظهارات این مرد بلافاصله شــیرین 
بازداشت شد و به نقشه شومش اعتراف کرد. 

وی گفت: همســرم قبلًا ازدواج کرده بود اما 
بچه دار نمی شد به همین خاطر همسرش را 
طلاق داد و با من که 20 سال از او کوچک تر 
بــودم ازدواج کرد. چون تاجــر آهن بود و 
پولدار قبول کــردم اما مهدی مرد بداخلاقی 
بود همیشه سر هر موضوعی فحاشی می کرد 
و مرا کتــک می زد. ما صاحــب دو فرزند 
شدیم اما هر چه بیشتر می گذشت اخلاقش 
بدتر می شــد و دیگر تحمل زندگی با او را 

اعتراض می کردم می گفت  نداشتم. هر وقت 
طلاقت را بگیر و برو.یک روز با خواهرم درد 
دل کردم و به او گفتم از این زندگی خســته 
شــده ام و می خواهم شوهرم را بکشم بعد با 
کمک شــوهر خواهرم نقشه قتل را کشیدیم. 
روز حادثه در غذای شــوهرم قرص خواب 
آور ریختم و به همراه دختر و پسرم خانه را 
ترک کردم. طبق نقشه شوهر خواهرم به خانه 
ما آمد و مهدی را با شــلیک گلوله به سرش 

کشــت. به دنبال اعتراف های این زن، شوهر 
خواهرش نیز بازداشت شد و به قتل اعتراف 
کرد. وی گفت: بعد از کشتن مهدی به اصفهان 
فرار کردم و اســلحه را نیــز در زاینده رود 
انداختم. بدین ترتیب شیرین به اتهام معاونت 
در جنایــت و برای خواهر شــیرین به اتهام 

تحریک برای قتل کیفرخواست صادر شد. 
قــرار بود آنها در دادگاه محاکمه شــوند که 
توانســتند رضایت دو فرزند مقتول را جلب 
کنند. بنابراین هر ســه متهم بزودی از جنبه 
عمومی جــرم در دادگاه کیفــری محاکمه 

خواهند شد.

سرگذشت دزد نقابدار
هر بار که توســط ماموران انتظامی دستگیر می شوم و 
پشت میله های بازداشــتگاه به گذشته سراسر گناه و 
بدبختی خودم می اندیشم به شدت از رفتارهای زشت 
و آزاردهنده ام پشیمان می شوم و تصمیم می گیرم که 
بعد از آزادی دیگر دور خلاف وخلافکاری را خط بکشم و 

انسانی سر به راه شوم . 
این ها بخشــی از اظهارات جوان 32 ساله  نقابداری است که 
در عملیات ضربتی نیروهای تجسس کلانتری شفای مشهد در 
هنگام گوشــی قاپی از یک زن جوان به همراه همدستش به 
دام افتاد. او پس از آن که به ســوالات تخصصی افسر پرونده 
اش پاسخ داد در تشریح سرگذشت خودش نیز به کارشناس 
اجتماعی کلانتری گفت: از روزی که با تعارف دوســتانم پای 
بساط مواد مخدر نشســتم روزگارم تیره و تار شد. آن زمان 
فقط به خوش گذرانی و لذت جویی می اندیشــیدم و تصور 
نمی کــردم که این خوش گذرانی های مقطعی چنان بلایی به 
سرم می آورد که باید روزهای زیبای جوانی ام را پشت میله 
هــای زندان بگذرانم. تاکنون 15 بار به جرم ســرقت و مواد 
مخدر دستگیر و روانه زندان شده ام. هر بار تصمیم می گرفتم 
کــه دیگر بعد از آزادی به  دنبال مواد مخدر نمی روم چرا که 
سرچشمه همه خلافکاری ها بود و من برای تامین هزینه های 
اعتیادم مجبور بودم به ســرقت اموال مردم دست بزنم اما این 
تصمیم فقط چند روز بعــد از آزادی دوام می آورد و دوباره 
نزد دوستان خلافکارم بازمی گشتم و باز هم با اولین دودی که 
به درون ریه هایم می فرستادم دور تسلسل باطل مواد مخدر 
و سرقت و خلافکاری آغاز می شد. آخرین بار حدود چهار 
ماه قبل از زندان آزاد شــدم و باز هم مصرف مواد را شروع 
کردم ولی بیکار بودم و باید به طریقی هزینه های خرید مواد 
را تامین می کردم بنابراین تنها راه به دست آوردن پول، سرقت 
اموال مردم بود چرا که هیچ کس از اطرافیان و دوستانم دیگر 
بــه من اعتماد نمی کردند و پولی به مــن نمی دادند. این بود 
که برای ســرقت از خانه خارج شدم. پولی برای سوار شدن 
به خودروهای مسافرکش را نداشــتم به همین دلیل با طرح 
یک نقشه حساب شده ســراغ راکب موتورسیکلتی رفتم که 
در حاشیه خیابان منتظر مســافر بود. بر ترک موتورسیکلت 
نشستم و نشانی محیط خلوتی را به او دادم. وقتی موتورسوار 

به محل مد نظر رســید با ترفند خاصی او را از موتورسیکلت 
دور کردم و ناگهان در برابر چشــمان حیرت زده اش سوار بر 
موتورسیکلت از آن جا گریختم تا هم وسیله ای برای سرقت 
داشــته باشــم و هم برای رفت و آمدهایم کرایه ای پرداخت 
نکنم. خلاصه مدتی قبــل که برای خرید مواد مخدر به جاده 
قدیم قوچان رفته بودم با جوان دیگری آشــنا شــدم و برای 
اســتعمال مواد مخدر به منزل او رفتــم و این گونه رفاقت ما 
با هم شــروع شد. او هم چندین فقره سابقه سرقت داشت اما 
بیشتر به اموال داخل خودروها دستبرد می زد و از این طریق 
هزینه های اعتیادش را تامین می کرد. او هم تقریبا سرگذشتی 
مشابه  من داشــت و از راه سرقت روزگارش را می گذراند. 
از آن روز به بعد من برای مصرف مواد به خانه دوســتم می 
رفتم تا این که یک روز از صبح تا بعدازظهر پای بساط مواد 
مخدر نشســتیم. حدود ساعت 4 بعدازظهر بود که به پیشنهاد 
من برای سرقت گوشی تلفن همراه از خانه خارج شدیم چرا 
که پولی برای خرید مواد مخدر نداشــتیم. همدستم کاردی را 
زیر لباســش پنهان کرد تا هنگامی که دچار مخمصه شدیم از 
آن استفاده کند. خلاصه ســوار بر موتورسیکلت درحالی به 
سمت بولوار ابوطالب مشهد حرکت کردیم که چهره هایمان را 

با شال پوشانده بودیم. 
مقابل آرایشــگاه زنانه منتظر طعمــه ای بودیم که زن جوانی 
درحال مکالمه با گوشی تلفن به حاشیه خیابان آمد اما وقتی 
به ســوی آن زن حرکت کردیم ناگهان در محاصره نیروهای 
انتظامی قرار گرفتیم و با رهاکردن موتورسیکلت با پای پیاده 
از محــل گریختیم با وجود این چند دقیقه بعد ماموران از هر 
طرف سبز شــدند و ما را دستگیر کردند. این درحالی بود که 
دو دســتگاه گوشی تلفن همراه از من کشف کردند اگرچه در 
گذشــته گوشی قاپی می کردم و به رهگذران می فروختم اما 
این دو گوشی را سرقت نکرده ام یکی از آن گوشی ها متعلق 
به همسر همدستم اســت که برای تعمیر به من داد چرا که به 
شوهر معتادش اعتماد نداشت و گوشی دیگر را نیز   یک زن 
به خاطر طلب مالی که از او  داشــتم به عنوان ضمانت به من 
داده اســت و ... شایان ذکر است تحقیقات برای کشف سرقت 

های دیگر متهمان ادامه دارد.

در امتداد تاریکی

شمارش معکوس برای محاکمه عاملان جنایت خانوادگی

   

فرمانده انتظامی استان از هلاکت شروری که جانشین پلیس 
اطلاعات شهرســتان عنبرآباد را به شهادت رسانده بود، خبر 

داد. 
 بــه گزارش پایگاه خبری پلیس، ســردار« ناظری« در این رابطه، 
گفت: یک تیم از ماموران پلیس اطلاعات شهرســتان عنبرآباد در 
اجرای ماموریتی به منظور شناســایی و دستگیری یک شرور تحت 
تعقیب، درعملیاتی با این شــرور درگیر شــدند که متاسفانه در این 
درگیری، جانشین پلیس اطلاعات شهرســتان عنبرآباد به شهادت 

رسید.
وی با اشاره به فرار این شرور، افزود: بلافاصله پس از اعلام وقوع 
این درگیری، طرح مهار در شهرســتان عنبرآباد و مناطق همجوار 

جنوب و شرق استان کرمان به اجرا در آمد.
این مقام ارشد انتظامی ادامه داد: ماموران با انجام اقدامات اطلاعاتی 
و تخصصی پلیسی موفق شدند محل اختفاء این شرور را در یکی از 
مناطق روســتایی محدوده شهرستان عنبرآباد شناسایی و وی را در 

عملیاتی به هلاکت رساندند..

فرمانده انتظامی  کرمان خبرداد
هلاکت عامل شهادت جانشین پلیس اطلاعات عنبرآباد

 رئیس کل دادگستری استان هرمزگان گفت: 
به مناســبت چهل و یکمین سالگرد پیروزی 
شکوهمند انقلاب اســلامی به یک هزار و ۱۰۰ 
مددجو در زندان های استان مرخصی اعطا شد. 
به گزارش ایسنا ؛علی صالحی با اعلام این خبر 
در جمع خبرنگاران افزود: بیشــترین مرخصی 
زندانیان با 575 مورد به زندان مرکزی بندرعباس 

اختصاص دارد.
او گفــت: حضــور مددجویــان در کانون گرم 
خانواده در بازسازی اجتماعی و استحکام روابط 
خانوادگی آنان بســیار تاثیر گذار است و روند 

اصلاح و تربیت آن ها را نیز تسریع می کند.

رئیس کل دادگســتری استان هرمزگان افزود: بر 
اساس آمار ارائه شده از سوی اداره کل زندان ها 
و اقدامات تأمینی و تربیتی، ۸25 نفر از زندانیان 
هرمزگان با بهره مندی از تأسیسات نوین قضایی 
از زندان آزاد شده و به آغوش جامعه و خانواده 

بازگشته اند.
صالحــی از انجام 465 مــورد بازدید قضات از 
زندان های اســتان هرمزگان در یک ماه گذشته 
خبر داد و گفت: این تعــداد بازدید، افزایش 70 
درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل را نشان 

می دهد.

اعطای مرخصی به یک هزار و ۱۰۰ مددجو در زندان های هرمزگان

روابط عمومي با مصرف مرتب گوشت ماهي و میگو خطر ابتلا ءبه بيماری گواتر و آسم كاهش مي يابد
 شیلات هرمزگان 

توطئه خانواده عروس برای قتل داماد

 با ادعای عجیب دو برادر و یک ماجرای اخاذی
 دو برادر که به همراه دوستشان به اتهام اخاذی 
و آدم ربایی بازداشــت شده اند در بازجویی ها 
مدعی شدند برای پس گرفتن پول هایشان از 

یک دختر دست به این کار زده بودند.
به گــزارش ایران، چنــد روز قبل مأموران 
کلانتری 137 نصر هنگام گشت در خیابان 
متوجه درگیری بین سه مرد جوان شدند اما 
وقتی نزدیک رفتنــد دو نفر از آنها با دیدن 
مأموران ســوار یک خودروی پژو 206 که 
راننده ای هم پشــت فرمانش بود شده و از 
محل متواری شدند. اما مأموران موفق شدند 

شماره پلاک خودرو را یادداشت کنند.
مرد جوان به نــام آرش در بازجویی گفت: 
من طراح دکوراســیون هســتم و سوار بر 
خودروام از خیابان ستارخان در حال عبور 
بودم که زن جوانی را کنار خیابان به انتظار 
ماشــین دیدم. از آنجایی که هوا سرد بود او 
را سوار کردم تا به مقصد برسانم. در خیابان 
شــهرآرا بودم که ناگهان یک خودروی پژو 
206 نوک مدادی با ســه سرنشین راهمان 
را ســد کرد. آنها یک کلت کمری داشتند و 
خودروشان نیز مجهز به چراغ گردان بود، از 
من خواستند که از خودرو پیاده شوم اما زن 
جوان با دیدن آنها فرار کرد. از من پرسیدند 
چه نســبتی با آن خانم داشتم. می خواستم 

توضیح دهم که گفتند باید به آنها پول بدهم 
بعد هم 200 هزار تومــان پول نقد و 500 
هزار تومان برایشــان کارت به کارت کردم 
اما آنها پول بیشتری می خواستند که درگیر 

شدیم و پلیس رسید.
با شــروع تحقیقات مشخص شد خودروی 
پژو 206 متعلــق به زنی به نــام فرنگیس 
است. این زن پس از احضار گفت: دو پسر 
به نام های فرداد و فرزاد دارم که مغازه لباس 
فروشــی دارند شب حادثه نیز خودروام در 

اختیار پسرهایم بوده است.
بلافاصله دو برادر بازداشــت شدند و تحت 

بازجویی قرار گرفتند.
فرزاد، برادر بزرگ تر در تحقیقات گفت: من 
خلافکار نیســتم بلکه فارغ التحصیل رشته 
کارگردانــی هســتم و در دو فیلم معروف 
نیز از دستیاران و عوامل پشت صحنه فیلم 
بودم. چندی قبل در خیابان ســتارخان زن 
جوانــی را که به انتظار خودرو بود ســوار 
کردم. آن روز برای انجام کاری 15 میلیون 
تومان دلار و طلا  داخل داشــبورد ماشینم 
بود. شیما، زن جوان از من خواست برایش 
آبمیــوه بخرم و من هم ماشــین را در کنار 
خیابان متوقــف کردم و به ســراغ آبمیوه 
فروشــی رفتم. وقتی با آبمیوه ها برگشتم از 

شــیما و طلاها و دلارهایم خبری نبود. زن 
ناشناس پس از ســرقت 15 میلیون تومان 

دلار و طلا فرار کرده بود.
مرد جوان ادامه داد: می خواســتم از شیما 
شــکایت کنم اما مدرکی نداشــتم که ثابت 
کنم، از طرفی نمی توانســتم از فکر دلارها 
و طلاهایم هــم بیرون بیایم. برادرم گفت به 
همان خیابان برویم شــاید بتوانیم او را پیدا 
کنیم. حدود دو ماه دنبال او گشتیم تا اینکه 
روز حادثــه درحالی که برادرم و دوســتم 
سوار ماشــین بودند شیما را دیدم. او سوار 
خودروی یک مرد جوان شد آنها را تعقیب 
کردیم تا شیما را به دام بیندازیم. ما قصدمان 
اخاذی نبود. وقتی شیما فرار کرد فکر کردیم 
مرد جوان با شیما همدست است و می توانیم 
15 میلیون تومانمان را از او بگیریم. اسلحه 

مان هم قلابی بود.
با اظهارات دو برادر، هویت ســومین متهم 
این پرونده نیز شناسایی و به دستور بازپرس 
ایرد موســی، مرد جوان بازداشــت شد. به 
دستور بازپرس شــعبه پنجم دادسرای ویژه 
سرقت ســه متهم در اختیار مأموران پلیس 
قرار داده شــده و بررســی ها در رابطه با 

اظهارات آنها ادامه دارد.

از درگیری  اســتان  انتظامي  فرمانــده 
با سوداگران  پلیس  تکاوران  مســلحانه 
مرگ در شهرســتان »سیب و سوران« و 
کشــف یک تن و 833 کیلو مواد افیونی 

خبر داد. 
سردار » محمد قنبری« در گفت و گو با پایگاه 
خبری پلیس، اظهار داشت : مأموران مبارزه با 
موادمخدر استان سیستان و بلوچستان با یک 
سری کار گســترده اطلاعاتي به سرنخ هایي 
از قاچاق محموله ســنگین موادمخدر توسط 

یک باند حرفه ای قاچــاق از مناطق مرزی 
شهرستان سراوان به حوزه شهرستان سیب و 

سوران دست یافتند.
فرمانده انتظامی استان سیستان و بلوچستان 
افزود: تیم عملیات ویژه پلیس مبارزه با مواد 
مخدر استان با همکاری تیم هایی از ماموران 
انتظامی شهرستان سیب و سوران پس از یک 
سری کار گســترده اطلاعاتی حوالی ساعت 
11 شب گذشته اعضای این باند مسلحانه را 
که با یک دستگاه وانت نیسان در حال جابه 

جایی محوله مواد مخدر در محور ســراوان 
–سیب و ســوران بودند شناسایی  و به آنها 

دستور ایست دادند.
وی تصریح کرد: سوداگران مرگ با مشاهده 
ماموران انتظامی به سمت خودروهای پلیس 
تیراندازی و با سرعت سرسام آوری متواری 
شدند که پس از طی مســافتی جان برکفان 
پلیس مبــارزه با مواد مخدر خــودرو را با 
اســتفاده قانون به کارگیری ســلاح متوقف 

کردند.

 ســردار قنبری بیان داشت: در این عملیات 
مقتدرانــه ضمن دســتگیری 3 قاچاقچی در 
بازرسی از این خودرو یک تن و ۸33کیلوگرم 
مواد مخدر شــامل یک تن و 629 کیلو گرم 
تریاک، 204 کیلوگرم شیشه، یک قبضه سلاح 
کلاش و 5 تیغه خشــاب حاوی 93 فشنگ 
جنگی کشــف کردند.این مقام ارشد انتظامی 
در استان سیســتان و بلوچستان خاطر نشان 
کرد:متهمان پــس از بازجویی های به عمل 

آمده با تشکیل پرونده روانه دادسرا شدند.

کشف یک تن مواد افیونی در درگیری مسلحانه با سوداگران مرگ

راز جســد ســوخته یک مرد در 
کوه هــای اطراف یک روســتا در 
مینودشت با اعترافات تلخ همسر 

مقتول فاش شد.
به گــزارش ایران، حســینعلی ایزد 
- دادســتان عمومــی و انقــلاب 
مینودشــت- در تشــریح این خبر 
گفت: چند روز قبل جسد سوخته ای 

در نزدیکــی یکی از روســتاهای 
انتقال  از  مینودشت کشف شد. پس 
جسد به پزشــکی قانونی تحقیقات 
برای شناســایی هویت مقتول آغاز 
دریافتند  کارآگاهان  اینکه  تا  شــد 
پدر و مادری سه ماه قبل با مراجعه 
به پلیس آگاهی مینودشــت، اعلام 
کردند پسرشــان ناپدید شــده و از 

او اطلاعــی ندارند و دراین باره نیز 
به عروس شــان مشــکوک هستند. 
در ادامــه وقتی آزمایش ها نشــان 
داد جسد ســوخته، متعلق به فرزند 
این خانواده اســت ردیابی ها برای 
و  آغاز  جنایت  عاملان  شناســایی 
بلافاصله همســر مقتول احضار شد 
و در بازجویی ها به قتل شــوهرش 

و سوزاندن جســد وی با همدستی 
مــادر، برادر و دوســت برادرش با 
خانوادگی  اختلاف هــای  انگیــزه 
اعتــراف کرد. وی گفــت: در حال 
حاضر هــر چهار متهم بازداشــت 
هســتند و پرونــده در دادســرای 

مینودشت در حال رسیدگی است. 

فرمانده انتظامی »بندرترکمن« از جان باختن 
مرد4۰ ساله بر اثر آتش سوزی خبر داد. 

  سرهنگ »محمد علی کریمی« در گفت و گو با 
پایگاه خبری پلیــس، گفت: به دنبال اعلام مرکز 

فوریت های پلیسی 110 مبنی بر یک فقره آتش 
سوزی در یک اتاقک نگهبانی، بلافاصله ماموران 

انتظامی و عوامل امدادی به محل اعزام شدند.
فرمانده انتظامی بندرترکمن تصریح کرد: با حضور 

پلیس مشاهده شــد، اتاقک نگهبانی داخل یک 
دامداری دچار آتش سوزی شده و نگهبان بر اثر 

شدت سوختگی جان باخته است.
وی افزود: برابر اعلام کارشناسان علت این حادثه 
دلخراش، بی احتیاطی در اســتفاده از وســایل 

گرمایشی غیر استاندارد بوده است.

جان باختن مرد 4۰ ساله بر اثر آتش سوزی
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خبری

شهرستان

امام جمعه رودان :

 نماینده ای که درکی از گرانی ندارد نمی تواند مردم را درک کند

خطیب جمعه رودان تصریح کرد: نماینده ای که در 
برابر گران شدن ماشین و گران شدن بنزین عکس 
العملی از خود نشان نمی دهد و هیچ درکی نکند این 

نماینده نمی تواند مردم را درک کند.

به گزارش هرمز؛حجت الاسلام و المسلمین مهدی دری، 
امام جمعه رودان در خطبه های عبادی و سیاسی این هفته 
شهرستان با اشــاره به آزمایش و امتحان الهی از بندگان 
،اظهار کرد: یکی از آزمایشات خداوند کریم در خصوص 
انسان ها این است که ما نباید آبروی برادر مسلمان و مومن 
خود را براحتی و به خاطر منفعت و منافع دیگران ببریم و 

آخرت خود را خراب کنیم.
امام جمعه رودان با اشاره به روایتی از پیامبر گرامی اسلام 
درخصوص بردن آبروی دیگران افزود: آمده  است که اگر 
کســی قدمی بر داشت و به دنبال کسی بود و آبروی برادر 
مومن خودش را برد اولین قدم به جهنم بر می دارم هرکسی 
اوصاف و خوبی های نماینده خودشان را بگویند چه کار 

دارنــد که آبروی طرف مقابل و رقیب را ببرید خیلی باید 
حواسمان را جمع کنیم.

دری ادامــه داد: حضور حداکثری در انتخابات، نوع رفتار 
ما و نوع رفتار خود کاندیداها هم یک آزمایش الهی است.

وی با بیان اینکه ویژگی های یک نماینده اصلح کارآمدی، 
جهادی، دلسوزی و به فکر فقرا است اضافه کرد: نماینده 
مجلس نباید از سرمایه داران طرفداری کند وقتی کاندیدی 
سرمایه و حمایت خود را با پولهای سرمایه دارانی که معلوم 
نیست سرمایه شان را چه جوری به دست آمده استفاده کنند 

دیگر نمی تواند از حق فقرا دفاع کند.
خطیب جمعــه رودان تصریح کرد: نماینده ای که در برابر 
گران شدن ماشین و گران شدن بنزین عکس العملی از خود 

نشــان نمی دهد و هیچ درکی نکند این نماینده نمی تواند 
مردم را درک کند.

دری همچنین گفت: کاندیدا باید به خودشان اجازه اسراف 
در انتخابات را ندهند و استفاده از بیت المال در انتخابات 
تخلف است یقین بدانید وقتی نماینده مجلسی که از بیت 
المال به نفع خودش اســتفاده کند داخل مجلس هم به نفع 

خودش از بیت المال استفاده می کنند.
از کمک های شــائبه آلود بودن پرهیز کنند از افرادی که 
پرونده چندان خوبی ندارند از اینها کمک نگیرند.امام جمعه 
رودان اظهار کرد: اخلاق و رفتار قبل از کاندید شــدن و 
بعدش را ببینیم بعضیاشــون وعده ای ناشدنی را می دهند 
کار نماینده قانونگذاری و نظارت اســت فلان جای فلان 

کاندیدی قول ساخت مدرسه و جاده میدهد شاید بتونند 
از کمک خیرین استفاده کند اما در کار اجرایی نمی تواند 

دخالت کند.
وی با اشاره به 29 بهمن روز کارآفرینی خاطرنشان کرد: 
یکی از راه های کارآفرینی اقتصاد مقاومتی است باید خرید 
اجناس ایرانی را ســرلوحه کار خودمان قرار دهیم تا به 
اقتصاد مقاومتی در کشور کمک کنیم وقتی جنس ایرانی 
پیدا نمی شــود سخت است اشکال دارد که نمونه خارجی 
بخریم اما وقتی جنس ایرانی هست ولو اینکه کیفیت هم 
نداشته باشد باید بخریم تا کارخانه راه بیافتد کارخانه دار 

هم باید اجناس باکیفیت ایرانی عرضه کند.

  تبلیغ غیرقانونی نشانه ضعف کاندیداست
 انجام تبلیغات انتخاباتی خارج از چارچوب قوانین جمهوری اسلامی ایران از 
ضعف نامزدهای انتخاباتی ناشی می شود. به گزارش ایرنا، امام جمعه قشم در خطبه 
های نماز جمعه این هفته قشم با بیان این مطلب افزود: نامزدهای انتخاباتی نمایندگان 
مجلس باید تقوای الهی را اســاس فعالیتهای خود قرار دهند تا تقوای سیاسی در 
جامعه نمود پیدا کند.حجت الاسلام میثم تارم ادامه داد: مردم در انتخابات پیش رو 
باید با حضور حداکثری و انتخاب شخص اصلح، این 2 اصل قرآنی را اجرایی کنند.

وی اظهار داشت: خدامحوری، ایمان، ولایتمداری، دفاع از اسلام و دشمن ستیزی 
از شاخصه های یک کاندید اصلح به شمار می رود.تارم افزود: یک کاندیدای اصلح 
در برابر فساد و منکرات موضع گیری کرده و در راستای مقابله با تهاجم فرهنگی 
دشمن گام برمی دارد.وی ادامه داد: »اخلاص«، »ولایتمداری« و »پاسداری از نظام 
اسلامی« سه مولفه  زیربنایی مکتب شهید سلیمانی است که باید مورد توجه آحاد 

جامعه، به ویژه جوانان قرار بگیرد.
امام جمعه بندرلنگه :

نبود معاینه فنی خودرو در »بندرلنگه« توهین به مردم است
 امام جمعه بندرلنگه گفت: مردم از نبود معاینه فنی خودرو در این شهر گله مندند 
چرا که این شهرستان در مرکز غرب هرمزگان با این قدمت هنوز معاینه فنی ندارد و 
مردم باید فاصله 100 الی 150 کیلومتری را برای معاینه فنی طی کنند. به گزارش 
فارس، آیت الله سید محمدجواد رکنی در خطبه های این هفته نماز جمعه با اشاره به 
ولادت حضرت زهرا)س( و روز گرامیداشت مقام مادر و هفته زن اظهار کرد: زنان 
مســلمان حضرت زهرا)س( را الگوی خود قرار دهند و بدانند که دشمنان برای ما 
نقشه کشیدند و نباید به ناخواسته به گفته های آنان عمل کنیم.وی افزود: دشمن خانه 
و خانواده را هدف قرار داده اســت و باید مراقبت کنیم، ای کاش جمهوری اسلامی 
ساعات کار زنان خانوار را کم می کرد تا آنان بهتر بتوانند هم نقش همسر و هم مادر 
را در خانواده ایفا کنند.امام جمعه بندرلنگه با توصیه به حضور فعالانه مردم در پای 
صندوق های رای و انتخاب اصلح، اضافه کرد: به توصیه رهبر معظم انقلاب نماینده 
باید مؤمن باشد یعنی صداقت داشته باشد صالح و پاکدست باشد و به دیگری توهین 
نکند، اختلاف افکنی نکند بلکه برنامه اش را اعلام کند، وعده بی جا ندهد.آیت الله رکنی 
بیان داشت: فریب تبلیغات بی جا را نخورید کسانی را به مجلس بفرستید که مرعوب 
نشوند کسانی که با پول وارد مجلس شوند برخلاف نظر شما عمل خواهند کرد و 
حتی اگر دیدید کسی آدم خوبی است ولی رای هم ندارد شما وظیفه خودتان را انجام 
دهید.وی خاطرنشان کرد: اگر نتوانستید کسی را هم انتخاب کنید رای سفید بیاندازید 
ولی در هرصورت پای صندوق رای حاضر شوید. وی افزود: مگر نماینده مجلس 
طی 4 سال چقدر حقوق می گیرد که برخی میلیاردی خرج می کنند.این استاد حوزه 
علمیه گفت: خیلی باید مراقب باشیم به افراد سالم و با ایمان رای دهید و سعی در 
اختلاف بین شیعه و سنی نداشته باشید بلکه عامل وحدت شوید.امام جمعه بندرلنگه 
با بیان اینکه بنده نه در انتخاب شهردار پیشین نقش داشته ام و نه در انتخاب شهردار 
آینده دخالت می کنم، گفـت: این شورا انتخاب خود مردم است و آنها باید انتخاب 
کنند و جایی هم گفتم فقط به مردم توهین نکنید و از مردم همین شهرســتان برای 
پست شهردار انتخاب کنید. این انتخاب مثل کاندیداهای مجلس نیست که هر کس از 
هرطرف مانده و رانده شده آمده است.وی یادآور شد: مردم از نبود معاینه فنی خودرو 
در این شــهر گله مندند چرا که این شهرستان در مرکز غرب هرمزگان با این قدمت 
هنوز معاینه فنی ندارد و مردم باید فاصله 100 الی 150 کیلومتری را برای معاینه فنی 
طی کنند این توهین به مردم است باید برابر قانون با افرادی که قرار بود معاینه فنی را 

به اتمام برسانند و نتوانستند برخورد قانونی شود.

جلسه تعیین اعضای شعب انتخابات یازدهمین 
اســلامی در  انتخابات مجلس شــورای  دوره 

سیریک برگزار شد
به گزارش مهر، اولین جلســه تعیین شعب اخذ رأی، 
یازدهمین دوره انتخابات مجلس شــورای اسلامی 
شهرســتان ســیریک به ریاســت احمد جمالدینی 
فرمانــدار و رئیس هیأت اجرایی شهرســتان، که با 
حضور مجید حسینقلی رئیس دادگستری شهرستان 
نظارت شهرستان، اعضای  ســیریک، رئیس هیئت 

هیأت اجرایی در فرمانداری سیریک برگزار شد.
احمد جمالدینی فرماندار شهرســتان ســیریک در 

جلســه هیئت اجرایی این شهرستان که برای تعیین 
شعب ثبت نام و اخذ رأی مجلس با حضور اعضای 
هیئت اجرایی و نظارت در فرمانداری برگزار شــد 
اظهار داشت: شعب ثبت نام و اخذ رأی تدوین شده 
و بر اساس برنامه زمان بندی محل و تعداد شعب در 
حوزه های اصلی و فرعی در جلســه هیئت اجرایی 

مشخص شد.
فرماندار و رئیس هیئت اجرایی انتخابات شهرستان 
ســیریک با بیان اینکه باید اعتماد عموم مردم نسبت 
به مجریان انتخابات وجود داشته باشد، گفت: اعضای 
هیئت اجرایی نســبت به انتخاب اعضای شعب اخذ 

رأی حساسیت زیادی داشته باشند و تجربه برگزاری 
دوره های قبل انتخابــات را در انتخاب افراد مد نظر 

قرار دهند.
جمالدینی اظهارداشــت: در قالب طرح الکترونیکی 
کردن انتخابات، همه شــعب اخذ رأی شهرستان در 
انتخابات آتی به دســتگاه الکترونیکی احراز هویت 
مجهز می شوند.وی ســرعت بخشی، حفظ امنیت و 
دقــت در فرآیند رأی گیری انتخابــات را از جمله 
مهمترین ویژگی های این دستگاه عنوان و تاکید کرد: 
آموزش صحیح دســت اندرکاران و عوامل اجرایی 
انتخابات با دســتگاه احراز هویــت نقش مهمی در 

سهولت برگزاری انتخابات خواهد داشت و در مدت 
زمان باقیمانده باید با جدیت این موضوع در دستور 
کار کمیته آموزش و فناوری اطلاعات ستاد انتخابات 

شهرستان قرار گیرد.
وی افزود: با توجه به انتخابات گذشــته که در طول 
چهل ســال در کشور ما ایران برگزار شده شهرستان 
سیریک، شرایط و موقعیت ویژه و خاصی داشته است 
و این شهرستان با توجه به اینکه شهرستان سیریک 
همیشــه در تمام انتخابات حضور اکثری داشــته اند  
امیدواریم که در روز دوم اســفند هم یکبار دیگر با 

حضور صد در صدی خود حماسه ای خلق کنند.

 در سیریک ؛
 اعضای شعب انتخابات یازدهمین دوره انتخابات مجلس مشخص شدند

امام جمعه کیش مردم را به حضور پرشــور و 
آگاهانه در انتخابات مجلس شــورای اسلامی 
فراخواند و از آنان خواســت تا از بین نامزدها، 
نمایندگانی مومن، انقلابی و شجاع را انتخاب 

کنند. 
 به گزارش ایرنا، حجت الاســلام والمسلین حسن 

زاده در خطبه های نماز جمعه، انتخابات دوم اسفند 
را رویدادی بسیار مهم و تعیین کننده بیان کرد و با 
اشار به بیانات رهبر معظم انقلاب گفت: معیارهای 
خویشاوندی و قومی را کنار بگذارید و با مطالعه و 

تحقیق نمایندگانی شایسته  را انتخاب کنید.
 امام جمعه کیش در فراز دیگری از خطبه ها میلاد 

حضــرت فاطمه زهــرا )س( را تبریک گفت و با 
گرامیداشــت مقام بانوان و مادران خواستار توجه 

مردم و مسئولان به موضوع حجاب شد.
وی افــزود: حضرت زهــرا )س( تجلی تمام زنان 
مقدس قرآن است و توجه به ویژگی های بارز این 
بانوی نمونه به ارتقــاء ارزش های اخلاقی جامعه 

کمک می کند.
امام جمعه کیش 29 بهمن و روز اقتصاد مقاومتی را 
نیز گرامیداشت و گفت: اجرای کامل اقتصاد مقاومتی 

به استقلال اقتصادی کشور می انجامد.
حجت الاسلام والمسلمین حســن زاده از حضور 
پر شور مردم و گردشگران کیش در راهپیمایی 22 
بهمن و مراسم چهلمین روز شهادت سردار سلیمانی 
قدردانی کــرد و همگان را به مطالعــه و تامل در 

وصایای آن سردار شهید دعوت کرد .

 امام جمعه کیش:
 نمایندگانی مومن، انقلابی و شجاع را انتخاب کنید

اینکه  بیان  با  امام جمعه سیریک 
عبادت  یک  انتخابات،  در  شرکت 
بزرگ سیاسی است، گفت: حضور 
باشکوه مردم در انتخابات، هم به 
میبخشد  بیشتری  اعتبار  مجلس 
و هم موجب امنیت بیشتر کشور 

می شود.
رســانی  اطلاع  گزارش شــبکه  به 
هرمز؛حجت الاسلام والمسلمین شیخ 
حسن حیدری، امام جمعه شهرستان 
برای  مکان  افزود:بهترین  ســیریک 
ســیر و ســلوک، رعایت اخلاق در 
منزل است و قرآن دستور می دهد که 
با روش پسندیده معاشرت  در خانه 
کنیم و اگر امر ناخوشــایندی اتفاق 
افتاد، صبر کنیم، چه بسا خداوند در 
آن امر، خیــر کثیر برای ما قرار داده 

باشد.
وی اظهار کــرد: بهترین هدیه برای 
همســران، در کنــار کادویی به قدر 

وسع، رعایت اخلاق در منزل است.
امام جمعه شهرســتان سیریک بیان 
کــرد: پیامبــر صلــی الله علیه وآله 
میفرماید: »اگر کسی دوست دارد که 
رزقش زیاد شود و عمرش طولانی 
کند.«  نیکی  والدین خود  به  شــود، 
کلید و رمز موفقیت و عاقبت بخیری، 
رضایت والدین مخصوصا مادر است.

خطیب نماز جمعه شهرستان سیریک 
یادآور شــد: مجلس نقش مهمی در 

اداره کشــور دارد و اگــر دولت را 
تشبیه به یک راننده ماشینی بکنیم که 
میخواهد ما را به ســر منزل رفاه و 
جاده  ساخت  وظیفه  برساند  آرامش 
مناســب و نظارت بر رانندگان این 
ماشــین بر عهده مجلس است ولذا 
یک مجلس انقلابی و کارآمد، بهترین 

کمک برای دولت است.
حجت الاســلام والمسلمین حیدری 
انتخابات،  تصریح کرد: شــرکت در 
است. سیاســی  بزرگ  عبادت  یک 

به فضل الهــی ملت ایران، با حضور 
باشکوه و انتخاب اصلح، گام بزرگی 

را برخواهند داشت.
امــام جمعه شهرســتان ســیریک 
خاطرنشان کرد: از تخریب کاندیداها 
باید اجتناب کرد. ولی نقد منصفانه و 
بیان نکات مثبــت و منفی، همراه با 

رعایت اخلاق اشکال ندارد.
کرد:  بیان  حیدری  الاســلام  حجت 
نماینــده در تراز انقلاب، باید مؤمن، 
انقلابی، شجاع،  دارای روحیه جهادی 
به معنای واقعــی طرفدار عدالت  و 

باشد.
امــام جمعه شهرســتان ســیریک 
در  اســراف  از  افزود:کاندیداهــا 
تبلیغات، اســتفاده از بیــت المال و 
وعده هــای فریبکارانه اجتناب کنند 
و بر ســتادهای تبلیغاتی خود کاملا 

نظارت کنند.

امام جمعه سیریک :
شرکت در انتخابات، یک عبادت بزرگ سیاسی است

 سرویس شهرستان// درساره، نشست فرمانداربندر خمیر 
با اصحاب رسانه و فعالان فضای مجازی، با موضوع انتخابات 

به میزبانی فرمانداری در این شهرستان برگزار گردید.
به گزارش خبرنگار دریا از بندرخمیر، میرهاشــم خواســتار 
فرمانداربندر خمیر که در این نشســت سرهنگ علی بخشی 
فرمانده نیروی انتظامی، رییس فرهنگ و ارشــاد اســلامی و 
بخشدار مرکزی و حراست فرمانداری نیز حضور داشتند ، اظهار 

کرد: همه باید تلاش کنیم با هم افزایی، انتخاباتی پرشورو بر مدار 
قانون را در دوم اسفند رقم زنیم.

رئیس هیئــت اجرایی انتخابات در شهرســتان خمیر تصریح 
کرد:همه اصحاب رسانه و عوامل اجرایی، در کنار هم باید تلاش 
کنیم با دوری از شــایعات و دلگرم کردن مردم، بستر حضوری 

باشکوه را در جهت حفظ نظام اسلامی فراهم کنیم.

او گفت: رسانه ها زبان گویای مردم هستند، بنابراین باید هوشیار 
بود در جهت شور انتخاباتی تلاش کنیم.

وی همچنین خاطرنشــان کرد: رفتارها در عرصه فعالیت های 
رسانه ای باید به سمت دوری از تفرقه و تقویت وحدت باشد.

گفتنی است در ادامه این نشست خبرنگاران و فعالان اصحاب 
رسانه به طرح سوال و گفتگو با میزبان پرداختند.

 فرماندار بندر خمیر:

 رسانه ها زبان گویای مردم هستند

                 آگهی ابلاغ اخطاریه ماده ۱۰۱
 بدین وسیله به آرش ابراهیمی نام پدر: علی تاریخ تولد :1360/6/19شماره ملی: 2161788787شماره شناسنامه 

:2850به نشانی بندرعباس چهارراه نخل کوچه شقایق 1 منزل شخصی کد پستی7919773659 بعنوان وام 
گیرنده و  راهن پرونده اجرائی کلاسه9800821 ابلاغ می گردد :در خصوص پرونده کلاسه 9800821له: بانک 

ملی علیه آرش ابراهیمی طبق گزارش مورخ 98/11/4کارشناس رسمی دادگستری پلاک ثبتی 4610 اصلی مورد 
وثیقه سند رهنی شماره 93411 و 92120 و88849 و81935 تنظیمی دفترخانه اسناد رسمی شماره 5 شهر بندر 

عباس استان هرمزگان به مبلغ 126/264/000/000ریال ارزیابی گردیده لذا چنانچه به مبلغ ارزیابی پلاک مذکور  
معترض می باشید اعتراض کتبی خود را ظرف مدت پنج روز از تاریخ انتشار این اخطاریه به ضمیمه  فیش بانکی دستمزد کارشناس تجدید 

نظر به مبلغ85/658/400 ریال به دفتر  این اجرا تسلیم نمایید.ضمنا به اعتراضی که خارج از موعد یا فاقد فیش بانکی دستمزد کارشناسی تجدید 
نظر باشد  ترتیب اثر داده نخواهد شد. 98/1777 م الف 

رئیس اداره  اجرای اسناد رسمی بندرعباس- مریم چمنی

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

                     آگهی اخطاریه ماده ۱۰۱  آیین نامه اجرا 
بدین وسیله با آقای غلامحسین زیانی راهن  و وام گیرنده پرونده اجرایی کلاسه9400066  ابلاغ می شود که 
پلاک ثبتی شماره 1939/17841اصلی ملکی شما واقع درقشم - شهرک نریمان  حدفاصل آب شیرین کن و 

میدان نریمان که طبق سند رهنی شماره92/7/7-58880 تنظیمی دفترخانه 24  قشم  در رهن بانک سامان شعبه 
قشم قرار گرفته در تاریخ 98/7/10توسط کارشناس رسمی دادگستری به مبلغ 200/000/000/ 4ریال ارزیابی 

گردیده لذا چنانچه به مبلغ ارزیابی پلاک مذکور معترض می باشید اعتراض کتبی  خود را ظرف مدت پنج 
روز از تاریخ ابلاغ این اخطاریه به ضمیمه فیش بانکی دستمزد کارشناس تجدیدنظر به مبلغ 9/000/000ریال 

علی الحساب به شماره حسابIR 400100004062013207685298 و شناسه  919108562121713254040037685299نزد بانک ملی واریز 
و به دفتر  این اجرا تسلیم نماییدضمنا به  اعتراضی که خارج از موعد یا فاقد فیش بانکی دستمزد کارشناسی تجدیدنظر ترتیب اثر داده نخواهد 

شد م الف 98/2144      تاریخ انتشار :139۸/11/27
                   مدیر اجرای واحد اجرای اسناد رسمی قشم -  عزیز  بهرامی

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

                       آگهی اخطاریه ماده ۱۰۱ آئین نامه اجرا
بدینوســیله به  آقــای علی محمودی گوغری بعنوان راهــن و  میثم محمودیان وام گیرنــده پرونده اجرایی 
کلاسه9400171 ابلاغ می شــود که پلاک ثبتی شماره1939/1747 اصلی ملکی شما واقع در قشم که طبق  
سند رهنی شماره67016-93/6/30 تنظیمی دفترخانه 24 قشم در رهن بانک سامان شعبه قشم قرار گرفته 
در تاریخ9۸/7/27 توسط کارشناس رسمی دادگستری به مبلغ2/100/000/000 ریال ارزیابی گردیده لذا 
چنانچه به مبلغ ارزیابی پلاک مذکور معترض می باشید اعتراض کتبی خود را ظرف مدت پنج روز از تاریخ 
ابلاغ این اخطاریه به ضمیمه فیش بانکی دستمزد کارشناس تجدید نظر به مبلغ 6/500/000ریال علی الحساب 

به شماره حسابIR4001000040620132076۸529۸ و شناسه91910۸5621217132540400376۸5299 نزد بانک ملی واریز و به 
دفتر  این اجرا تسلیم نماییدضمنا به  اعتراضی که خارج از موعد یا فاقد فیش بانکی دستمزد کارشناس تجدیدنظر ترتیب اثر داده نخواهد شد.م 

الف 9۸/2145            تاریخ انتشار :139۸/11/27
 مدیر اجرا واحد اجرای اسناد رسمی قشم -  عزیز بهرامی

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

آگهی اعضاء محترم فاز ۲ شرکت تعاونی مسکن خانه آفتاب قشم
به اطلاع کلیه اعضاء  محترم فاز 2شــرکت می رساند جهت دریافت صورت ریز وجوه پرداختی خود به دفتر شرکت مراجعه نمائید 
۱-تاریخ و ساعت مراجعه : از زمان درج آگهی لغایت۱398/۱2/۱ )مهلت مقرر (از ساعت ۱۷ الی 2۰  2-آخرین تاریخ واریز مندرج 
در گزارش تحویلی ۱398/۱۱/2۰ می باشــد 3- هنگام دریافت صورت ریز وجوه دریافتی نسبت به امضا ء و عودت آن به متصدی 
مربوطه اقدام نمائید4- در صورت  وجود مغایرت احتمالی با ارائه مستندات مراتب را در مهلت مقرر به متصدی مربوطه تحویل نمایید 
5- بدیهی است در صورت عدم مراجعه به دفتر شرکت جهت دریافت و بررسی و امضاء گزارش و یا عدم استرداد گزارش امضا شده 
توسط عضو در مهلت مقررگزارشات  مندرج  در دفاتر مالی شرکت قطعی تلقی خواهد شد وعضو در این رابطه حق هیچگونه اعتراضی 

نخواهد داشت.

هیات مدیره شرکت 

امــام جمعه جزیــره هرمز گفت: 
برجسته  نمونه  ســلیمانی  شهید 
امام  مکتب  و  اسلام  تربیت شدگان 
خمینی)ره( بود که همه عمر خود را 
به جهاد در راه خدا گذراند و راه وی 
ادامه خواهد  متوقف نخواهد شد و 

یافت. 
حجت الاســلام  فارس،  گــزارش  به 
فتح الله بهزادی در خطبه های سیاســی 
و عبــادی این هفته جزیــره هرمز با 
اشاره به پیام حضور گسترده مردم در 
راهپیمایی یوم الله 22 بهمن خاطرنشان 
کــرد: ملت ایران اســلامی همان گونه 

که در این راهپیمایــی لبیک به ندای 
مجلس  انتخابات  در  گفتنــد،  رهبری 
یازدهم نیز پای صندوق های رای آمده 
و با انتخاب فرد اصلح مجلس انقلابی 

تشکیل می دهند.
وی با تشــریح اهمیت جایگاه مجلس 
شــورای اســلامی و انتخاب نماینده 
مجلــس بیان کــرد: در انتخابات این 
دوره از مجلس باید بتوانیم مجلسی در 

تراز انقلاب اسلامی ایران رقم بزنیم.
امــام جمعه جزیره هرمز با اشــاره به 
ســخنان رهبر معظم انقلاب در حوزه 

مسائل اقتصادی و جنگ اقتصادی بیان 
کرد: در انتخابات کسی را که انقلابی و 
جهادی اســت و برای کار کردن شب 
و روز نمی شناســد و نظاره گر رفتار 
مسؤولان باشد و اولویتش حل مسائل 
معیشتی و اقتصادی باشد انتخاب کنیم.

داد:  ادامه  بهــزادی  حجت الاســلام  
وضعیت  اســتقلال،  عزت،  بایســتی 
اقتصادی و معیشــتی قبــل و بعد از 
پیــروزی انقــلاب اســلامی را برای 

جوانان تبیین کنند.
وی بــه فرارســیدن ولادت حضرت 

فاطمه )س( اشــاره کرد و گفت: مقام 
مادر، جایگاه والایی است که باید هر 
روز و ســاعت، قدردان زحمات آن ها 
باشــیم و مقام همســران خود را نیز 
گرامی بداریم چراکه تکامل زندگی با 
وجود زنان امکان پذیر اســت. خطیب 
جمعــه هرمز افزود: امــروز ضرورت 
دارد حــد زن مســلمان را درســت 
تشــخیص دهیم؛ امروز نیــاز جامعه 
این اســت که بداند مادری، همسر و 
زن خانه بودن یعنی چه و این مســأله 
کوچک شــمردن یا تحقیر نیست بلکه 

یک عزت و بزرگی به شمار می رود.
حجت الاســلام  بهــزادی بــا تبیین 
شــخصیت و مکتب ســردار سلیمانی 
بسیار  این شهید  کرد: وصیت نامه  بیان 
پرمحتــوا بوده و در آن بر ولایتمداری 

تأکید زیادی شده است.
وی افــزود: شــهید ســلیمانی نمونه 
مکتب  و  اسلام  تربیت شدگان  برجسته 
امام خمینی)ره( بود که همه عمر خود 
را به جهــاد در راه خدا گذراند و راه 
وی متوقف نخواهد شد و ادامه خواهد 

یافت.

شهید سلیمانی نمونه برجسته تربیت شدگان اسلام و مکتب امام خمینی)ره( بود

                   آگهی ابلاغ اجراییه
 بدین وسیله به سریه علیلوی  نیری فرزند قادر به  شماره ملی0034915370 به آدرس قشم  شهرک نریمان انتهای 
شــبنم 2 به عنوان راهن و حسین نصراله زاده  فرزند محمد به شــماره ملی 0939838591 به آدرس : قشم شهرک 
نریمان انتهای شــبنم 2 بعنوان   وام گیرنده پرونده اجرایی کلاسه 9800342ابلاغ می شود که بانک سامان برابر سند 
رهنی و شرطی63681 مورخ 1393/2/14 جهت وصول طلب به مبلغ 315//6/045/366ریال موضوع لازم الاجرا  ) 
شش میلیارد وچهل وپنج میلیون و سیصد و شصت و شش هزار و سیصدو پانزده ریال (در تاریخ 1398/8/21اقدام 

به صدور اجراییه نموده و پرونده فوق در واحد اجرای اسناد رسمی قشم  در جریان است با  عنایت به اینکه طبق گزارش مامور ابلاغ  اداره پست قشم 
آدرس  اعلامی ) متن اجرائیه ( شناخته نشده اید و بستانکار نیز  نتوانسته شما را معرفی نماید  و آدرس  شما برای این واحد هم مشخص نیست لذا 
باستنادتقاضاي بستانکارو برابر ماده 18 آئین نامه اجرا مفاداسناد رسمی لازم اجرا اجرائیه فوق الذکر  یک نوبت  در یکي  از روزنامه هاي کثیرالانتشار 
محلي اگهي میشود چنانچه ظرف مدت ده روز از  تاریخ  انتشار این آگهی که روز رسمی  ابلاغ اجرائیه محسوب میگردد اقدام به پرداخت بدهی خود 
ننمائید  عملیات اجرائی طبق قاضای بستانکار و برابر مقررات عملیات اجرائی  علیه شما  ادامه خواهد یافت .98/2143 م الف     تاریخ انتشار :139۸/11/27

  مدیر اجرا واحد اجرای اسناد رسمی قشم -عزیز بهرامی

سرویس شهرستان// سرپرست اداره فرهنگ و 
ارشاد اسلامی جاسک از راهیابی گروه نمایش 
لیبوک جاسک به جشــنواره خیابانی خلیج 

فارس بندرخمیر خبر داد.
بــه گزارش خبرنــگار دریــا، عبدالرحمن 
لشــکری زاده گفت، گروه لیبوک جاسک با 

نمایشنامه نارنجی پوشــان به کارگردانی و 
نویسندگی بهنام نیک سرشت بعد از چند ماه 
تمرین منظم و همچنین اجرای عموم در شهر 
جاسک موفق شد مجوز حضور در جشنواره 

خلیج فارس را نیز کسب کند.
سرپرســت اداره فرهنگ و ارشــاد اسلامی 

جاسک افزود: این نخستین تجربه هنرمندان 
جاسکی در کار خیابانی است.

گفتنی است : در این کار هنرمندان مطرحی 
چون علی ســعیدی از چهره های شاخص 

نمایش جاسک نیز حضور دارند.
بهنام نیک سرشت کارگردان و نویسنده این 

نمایشنامه ضمن تشکر از حمایت های رییس 
اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی جاسک و همه 
هنرمنــدان گفت، جاســک در هنر نمایش 
دارای استعدادهای درخشان و بی نظیر است، 
و مــی تواند یکی از قطب های مهم تئاتر در 

استان باشد.

 راهیابی گروه نمایش لیبوک جاسک به جشنواره خیابانی خلیج فارس در بندرخمیر

 خانه           آفتاب          قشم



   

نقش کنفرانس ها و همایــش های ملی و بین 
المللی در ایجاد همفکری، پژوهش های مرتبط و 
شناخت دانش مرتبط با یک موضوع بسیار موثر 
است. در مناطق خلیج فارس هر ساله همایش های 
متعددی برگزار می گردد و این مهم نشان از اهمیت 
مناطق خلیج فــارس از نگاه های متعدد دارد. بندر 
خمیر که از بنادر تالابی اســتان هرمزگان و سراسر 
کشور می باشــد، تلاش های فرهنگی زیادی را در 
جهت شناساندن علمی تالاب خور خوران به مجامع 
ملی و جهانی نموده اســت. شهر بندر خمیر دارای 
بیشترین جنگل های حرا و تالاب ها در مناطق خلیج 
فارس است. اگر از فراز کوه و یا سوار بر هواپیما بر 
این تالاب و جزیره های متعدد در آن نگریسته شود، 
به خوبی مشخص می گردد که تالاب خور خوران 
در بندر خمیر از نگاه های متعدد زیست شناسی، گیاه 
شناسی، جانور شناسی، گردشگری، صید و صیادی و 
غیره در نوع خود بی نظیر است. نکته جالبتر این است 
که این تلاب در بستر زمان توسط مردم بندر خمیر 
حفظ شده است و با تمام تغذیه ای که از این تالاب 
برای دام ها شده است، هیچگونه تخریبی در تلاب به 
صورت مشهود صورت نگرفته است و برخی جزایر 
کوچک در تالاب هنوز با ساختار زمین شناسی قدیم 
که شــنی هست وجود دارد. در صورتی که بسیاری 
از ســواحل بندر خمیر که شنی بوده است در حال 
حاضر گلی می باشد. بنابراین به خوبی مشخص می 
گردد که این تالاب علاوه بر این که گونه های متعدد 
جانوری را در خود حفظ نموده، نوع جنس خاک و 
ساختار زمین شناسی را نیز به صورت اولیه نگهداشته 
است. این نوشتار که با حمایت های فرهنگی شورای 
اسلامی شــهر بندر خمیر و شهردار فرهنگ دوست 
و پر تلاش این شــهر جناب آقــای مهندس جواد 
محمودی به رشته تحریر در می آید در نظر دارد به 
تاثیر همایش های روز جهانی تالاب در بستر زمان 

بر جامعه بندر خمیر و مناطق اطراف پرداخته و نشان 
دهد که تا چه اندازه این همایش ها در شناساندن بندر 

خمیر به مجامع علمی ملی و بین المللی موثر است.
همایش بزرگ روز جهانی تالاب هر ساله مصادف 
با روز جهانی تالاب هــا در بندرخمیر برگزار می 
 گردد. اولین دوره ی این همایش ســال 96 بوده و
 برنامه ریزی هایی برای انجام هر ساله ی این برنامه 
تدارک دیده شــده بود همایش بزرگ ســال 96 با 
حضور چهره هایی سرشــناس همچون آقای دکتر 
باقرزاده کریمی مدیریت امــور تالاب ها و رئیس 
کمیته ملی کنوانسیون رامسر -آقای حسین رفیع دبیر 
کنوانســیون ملی تالاب ها  مهندس وفادار ریاست 
محیط زیست اســتان جمعی از مسئولین محلی و 
استانی و سمن های محیط زیستی برگزار شد. این 
همایش برای نخســتین بار در شــهر بندرخمیر که 
بزرگترین بندر تالابی جنوب کشــور می باشد و در 
کنار یکی از مهم ترین تالاب های کشور به نام تالاب 
خورِخوران با وسعتی حدود 100000 هکتار قرار 
دارد برگزار شــد. تالاب خورِخوران چندین عنوان 
بین المللی را همچون تالاب بین المللی ثبت شــده 
در کنوانسیون رامسر منطقه ی حفاظت شده حرا  قرار 
داشتن در تعهدنامه انسان و بشر یونسکو و شناخته 
شدن به عنوان ذخیره گاه زیست کره را با خود یدک 

می کشد.
هدف از این همایش آغاز فرایند ثبت شهر بندرخمیر 
به عنوان اولین بندر تالابی جنوب کشــور و گرفتن 
عنوان شــهر تالابــی بوده اســت. در این همایش 
از گلخــورک )لنگوچ( به عنوان نمــاد زنده تالاب 
خورِخوران رونمایی شــد. مردم طومار درخواست 
ثبت بندرخمیر به عنوان شــهر تالابی را به مقامات 
کنوانسیون بین المللی رامسر تحویل دادند. همایش 
بزرگ روز جهانی تالاب ها در بندرخمیر)روزی با 
تالاب خورِخوران( با استقبال گسترده علاقه مندان 

برگزار شد. ) ایسنا، 24 بهمن 1396(
این همایش در بهمن ماه ســال 139۸ نیز با نظم و 
ترتیب خاصی برگزار گردید. مباحث علمی مطرح 
شده در این همایش در نوع خود جالب توجه بود. به 
نظر می رسد مردم شهر بندر خمیر در سطوح مختلف 
در این همایش فعالیت داشتند. مشارکت مردم بندر 
خمیر و اسپانســرهای مالی این همایش که از شهر 
بندر خمیر بودند، نشــان می دهد که جهانی شدن 

شهر بندر خمیر به عنوان شهر تالابی برای مردم این 
شهر در سطوح مختلف اهمیت زیادی دارد. در این 
همایش روز جهانی تالاب در بندر خمیر رستوران 
گارگوپ که از چوب های بازیافتی ســاخته شده و 
در مجاورت تالاب خــور خوران قرار دارد، افتتاح 
گردید. رستوران گارگوپ اولین رستوران بازیافتی 
چوبی ایران است که در کنار بزرگترین تالاب دریایی 
خاورمیانه ) تالاب بیــن المللی خورخوران ( و در 
مجتمع گردشگری حرا بندرخمیر در سه کیلومتری 
اتوبان بندرخمیر – بندرعباس قرار گرفته اســت . 
این رستوران یک  پروژه زیست محیطی محسوب 
می شود که درون آن را ساختار سنتی شکل داده و 
غذاها ، دسرها و حتی ظروف از همان ساختار محلی 
و ســنتی پیروی می کند.  غذاهای دریایی، محلی و 
دسرهای محلی با کیفیت عالی در این رستوران سرو 
می شود. نگارنده به عینه این رستوران را دیده و از 
سیستم سرویس دهی آن آگاه می باشد. شاید باور 
این موضوع که تمام بخش های این رســتوران از 
چوب های بازیافتی ساخته شده است، سخت باشد 
اما واقعا تمامی بخش های آن در داخل رستوران و 
بخش های بیرونــی آن از چوب های بازیافتی می 
باشــد. تمام ظزوفی که در این رستوران استفاده می 
شود از ظروف ســنتی مناطق جنوبی ایران است و 
دیدن این ظروف، بازدید کننده و به ویژه بازدید کننده 
جنوبی را به چهل الی پنجاه ســال پیش می برد و 
تاریخ خوراک و آشپزی در دوران قدیم را برای فرد 
تداعی می کند. نان های پخته شده در این رستوران، 
نان های محلی می باشد و از لیوان های یکبار مصرف 
که برای طبیعت مضر است استفاده نمی گردد که در 
نوشتار مستقل به آن پرداخته می گردد.) حسن نیا، 

مشاهدات میدانی، 139۸(
در این مدتی که همایش هــای روز جهانی تالاب 
در بندر خمیر برگزار می گردد، هر ســاله اقدامات 
مهمی در راستای جهانی شــدن شهر تالابی خمیر 
صورت گرفته است. تالاب خور خوران در این مدت 
گردشگر پذیر تر شــده و حفاظت از آن در سطوح 
مختلف رشد کرده است. تربیت نیرو برای فعالیت در 
گردشگری تالاب در این مدت رشد دو چندان یافته 
است. این همایش برون داد خوبی برای بندر خمیر 
داشته است و از نگاه گردشگری دریایی توجه زیادی 
به بندر خمیر جلب شده است. در سایت های متعددی 

همایش روز جهانی تالاب منعکس می گردد. شبکه 
های رادیویی کشــور و صدا و ســیما این همایش 
 را تا حدودی به تمــام مردم ایران و جهان منعکس 
می نمایند. این همایــش علاوه بر مباحث علمی و 
زیست محیطی، در گردشگری بندرخمیر تاثیر وافری 
داشته اســت. در دنیای کنونی که فضای مجازی در 
توسعه گردشگری نقش مهمی دارد، برگزاری مراسم 
روز جهانی تالاب هر ساله در بندرخمیر تمامی نگاه 
ها را به سوی اهمیت تالاب های بندر خمیر جذب 
می کند. مهمانانی که هر ساله در این مراسم شرکت 
نموده و به ایراد سخنرانی می پردازند، دانش و بینش 
خاصی در ارتباط با نقش تــالاب ها از نگاه های 
متعدد به شرکت کنندگان منتقل می کنند. این همایش 
ها نوعی کلاس ها و کارگاه های آموزشی برای مردم 
بندر خمیر در ارتباط با چگونگی حفاظت از تالاب 

های این بندر نیز می باشد.
 هر ســاله گردشگران زیادی از مسیر بندر عباس و 
بندر خمیر به جزیره قشــم از مسیر زمینی تردد می 
کنند و اکنون که در فضای مجازی و از طریق رسانه 
ها و همایش روز جهانی تــالاب در بندر خمیر با 
تالاب خور خوران در بندر خمیر آشــنا شده اند، به 
یقین یکی از مقاصد گردشگری آن ها تالاب خور 
خوران می باشد. اما دو نکته مهم در ارتباط با تالاب 
خور خوران این است که در ساعت های مشخصی 

از روز و زمان مد آب، گردشگران می توانند از این 
تالاب بازدید نمایند. بازدید از این تالاب در ایام روز 
صورت گرفته و تور گردها باید به گردشگران توجیه 
نمایند که تمامی مسائل حفاظت از تالاب را در نظر 
داشته و به حیات جانوری و گیاهی تالاب صدمه ای 
وارد نکنند.تالاب خور خوران و جزایر متعددی که 
در آن جا وجــود دارد، محل تخم گذاری پرندگان 
زیادی هست که در صورت عدم رعایت اصول اولیه 
از سوی گردشگران ممکن است تولید مثل پرندگان 
در این تالاب با مشــکل مواجه گشته و یا پرندگان 
نادری که در این تالاب وجود دارند، مهاجرت نمایند. 
از سوی دیگر گاها مشاهده می گردد که پرندگان در 
تورهای صید به روش مشتا که در تالاب کار گذاشته 
می شــود، گیر افتاده و اگر صیادان یا قایق داران به 
موقع آن هــا را آزاد نکنند، منجر به مرگ پرندگان 
می گردد. نگارنده به عینه این موارد را مشاهده نموده 
است. در حال حاضر به همت دست اندرکاران بندر 
خمیر و به ویژه شهردار و شهرداری این شهر تدابیر 
لازم برای چگونگی انجام امور گردشگری در تالاب 
بندر خمیر اتخاذ گردیده است و تلاش بر این است 
که در کنار مسائل گردشگری تالاب، حفاظت از آن 
همواره مد نظر باشد و در همایش روز جهانی تالاب 

نیز بر این مهم به خوبی تاکید شده بود. 

همایش روز جهانی تالاب ها در بندر خمیر و تاثیر آن بر جوامع پیرامونی
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مقاله

  فروردین : انرژی منفی زیادی دارید و به جای تفکرات 
مثبت و سازنده، همیشه طرز تفکری ناامید کننده دارید، 
مطمئن باشید که با این رویکرد کاری از پیش نخواهید 
بــرد و از امروز تصمیم بگیرید که با مثبت گرایی روحیه 
بیشتری پیدا کنید و این انرژی را برای پیشرفت بیشتر به خدمت بگیرید. 
امروز موقعیتی برای سرمایه گذاری دارید، اما بهتر است قبل از هرگونه 
ســرمایه گذاری، جوانب این کار را دوباره مرور کنید و بی گدار به آب 
نزنید. به مهمانی با مجلس رســمی دعوت هستید، این مراسم را به فال 
نیک بگیرید و به لطف اخلاق خوب و روحیه خوش مشربی که دارید، 
اطرافیان را جذب کنید و دوستان جدیدی برای خودتان پیدا نمایید. مدتی 
است که به عشق همسر یا عشق زندگی تان شک کرده اید و دائم ایشان را 
زیر نظر دارید. قبل از اینکه این رویکرد رابطه شما را از درون تخریب 
کند، امروز با همسر و عشق زندگی تان صحبت کنید و با درمیان گذاشتن 

احساس درونی تان، فکری به حال این وضعیت بردارید.
 اردیبهشت :

زندگی را ســخت نمی گیرید و این رویکرد شما را به 
انسان شاد و دل زنده ای تبدیل کرده که مشکلات پیش  
چشم تان بزرگ جلوه نمی کند. این روحیه را ادامه دهید 
و به استقبال زندگی بروید. قرار است به همراه دوستان 
یا اهل منزل بیرون بروید و حسابی خوش بگذرانید، اما بهتر است مواظب 
خرج های تان باشید چرا که احتمال دارد و لخرجی کنید و امروز بیشتر 
از دخل تان، خرج نماییــد. تولد نوزاد تازه به دنیا آمده ای را در خانواده 
جشن گرفته اید و قدم این نورســیده نه تنها برای پدر و مادرش، بلکه 
برای تمام اعضای خانواده فرخنده و خوش یمن خواهد بود. همســر یا 
عشق زندگی تان امروز از شما توقع هایی دارد که از توان تان خارج است. 

     خرداد :
اهمیت چندانی به ظاهر و رخت و لباس خود نمی دهید 
و این وضعیت شــما را به فردی بدلباس و نامرتب در 
نگاه اطرافیان تبدیل کرده است، اجازه ندهید اطرافیان 
درخصوص شما چنین قضاوتی داشته باشند و از امروز 
به بعد به خودتان قول بدهید که بیشــتر به ســرو وضع  تان برسید. خبر 
فرخنده و غیر منتظره ای به دست شــما می رسد و از این خبر حسابی 
خوشــحال خواهید شد. روز شلوغی را آغاز نکرده اید و امروز فرصت  

زیادی برای استراحت و تفریح پیدا می کنید. 
      تیر :

مدتی است که در بستر بیماری افتاده اید و حال وروزتان 
روز به روز بدتر می شود، امروز این شرایط تغییر خواهد 
کرد و رو به بهبودی خواهید گذاشــت. این موقعیت را 
مغتنم بدانید و از امروز به بعد ســبک  زندگی سالمی را در پیش بگیرید 
و به گونه ای زندگی کنید که وجود نازنین تان هرگز روی ناخوشــی و 
بیماری را نبیند. انسان ولخرجی هستید و پول از دست شما مانند ریگ 
بیابان خارج می شود، این وضعیت امروز دست شما را خالی کرده و آه 

در بساط ندارید. 
    مرداد :

با نگرانی و اضطراب از بســتر بلند شــده اید و روزی 
سرشار از استرسی را تجربه می  کنید، اجازه ندهید این 
وضعیت ادامه پیدا کند و به جای فکر کردن به نگرانی ها 
و مشکلات، به موفقیت های خودتان در زندگی فکر کنید و مطمئن باشید 
کاری نیست که از عهده انجام آن ناتوان باشید. امروز زمان خوبی است 
که به آینده تان فکر کنید و با کنار گذاشتن مبلغی، فکری به حال روز مبادا 
بردارید. به مهمانی خانوادگی دعوت هستید و در این مراسم حسابی به 
شما خوش خواهد گذشت. درک و تفاهمی با همسر یا عشق زندگی تان 

ندارید و این وضعیت فاصله عمیقی میان شما ایجاد کرده است. 
  شهریور :

روز بسیار حساسی را شروع کرده اید و احتمال سرقت 
اموال و دارایی های شما در منزل یا محل کار وجود دارد، 
در نتیجه تا می توانید حواس تان را جمع کنید و روز را به 
گونه ای به پایان برسانید که مالی از شما ربوده نشود. دخالت های بی جایی 
در کارهای همسر یا عشق زندگی تان دارید و این رویکرد باعث شده تا 

ایشان دل پری از شما داشته باشند. 
   مهر :

روز بسیار خلوتی را شروع کرده اید و کار چندانی برای 
انجام دادن ندارید، این شرایط را مغتنم بدانید و تا می توانید 
تفریح کنید. مدتی اســت که از کسی پولی گرفته اید یا 
زمان پرداخت اقساط وام شما فرا رسیده است، این پول را حتی اگر از 
زیر سنگ هم شده فراهم کنید و اجازه ندهید در نزد اطرافیان به انسان 
بدحسابی تبدیل شوید. روحیه ای لجباز و یک دنده دارید و گوش تان به 

حرف اطرافیان بدهکار نیست. 
آبان :  

یکی از اعضای منزل یا آشــنایان نزدیک به دستاورد 
مهمی در زندگی دست پیدا کرده و این موفقیت، زمینه 
شادی و خوشحالی شما و اطرافیان را فراهم کرده، این شرایط را به فال 
نیک بگیرید و روزی سرشار از خوشی و شادکامی را در کنار اعضای 
منزل تجربه نمایید. زحمت های زیادی در زندگی کشیده اید و شبانه روز 
کار کرده اید، امروز این زحمت ها به بار می نشیند و مزد تلاش های خود 

را دریافت خواهید کرد.
    آذر :

انسان خوش  لباسی هســتید و همیشه به سرووضع تان 
اهمیت می دهید. این وضعیت شما را به فردی خوش تیپ 
در میان اطرافیان تبدیل کرده اســت، از این وضعیت به 
نفع خودتان استفاده کنید و دامنه دوست هایتان را گسترش دهید. امروز 
یکی از دوستان پیشنهادی را با شما درمیان خواهد گذاشت، این پیشنهاد 
را اجرا کنید و مطمئن باشــید سود چشــمگیری از این پیشنهاد روانه 

حساب های بانکی شما خواهد شد. 
 دی :

امروز امید وافری به زندگی پیدا کرده اید و هدف های تان 
را دور از دسترس نمی بینید، چنین رویکردی را به فال 
نیک بگیرید و با تلاش بیشتری هدف های تان را دنبال 
نمایید. به لحاظ مالی روز خوبی را شروع کرده اید و پولی به دست شما 
می رسد، اما این پول را باید خرج هزینه های جاری زندگی کنید و چیزی 

از آن برای پس انداز باقی نمی ماند.
بهمن :   

مشکلات زیادی در زندگی دارید و این مشکلات زمینه 
ناراحتی و نگرانی شما را فراهم کرده است. قبل از اینکه 
این نگرانی  ها شما را از پا در بیاورد، فکری به حال این 
مشکلات بردارید و به خاطر داشته باشید که برای حل مشکلات روی 

کمک دوستان و آشنایان همیشه می توانید حساب باز کنید. 

  اسفند : 
روز بسیار شلوغی را آغاز کرده اید اما سرشار از انرژی و 
نشاط هستید و به لطف این انرژی، کارهای شلوغ امروز را 
زودتر از چیزی که فکرش را بکنید به پایان خواهید رساند. امروز یکی 
از دوستان قدیمی به دیدارتان می آید و خاطره های خوش گذشته را با 

ایشان زنده خواهید کرد. 
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   گــروه گــزارش // مدیرعامــل شــرکت 
اســتان هرمزگان  بــرق  نیــروی  توزیــع 
 گفــت: دهــه فجــر امســال ۶۹ پــروژه 

برق رسانی در استان به بهر ه برداری رسید.
   به گزارش خبرنگار دریا؛ مهندس محمد ذاکری 
افزود: این پروژه ها شــامل طرح های توســعه 

، اصلاح و نوســازی شــبکه و تاسیسات توزیع 
بــرق اســت. وی این طرح هــا را  7۱ کیلومتر 
شبکه فشــار ضعیف هوایی، ۲۱ کیلومتر شبکه 
فشــار ضعیف زمینی، ۸9 کیلومتر شــبکه فشار 
متوسط هوایی، ۱۲ کیلومتر شبکه فشار متوسط 
 زمینی، ۴07 دستگاه پســت هوایی، ۴۶ دستگاه 
پســت زمینی و ۴ هزارو ۳۴0 دســتگاه چراغ 
روشــنایی عنوان کرد. به گفتــه وی، برای بهره 
برداری از این پروژه ها 7۲۸ میلیارد ریال هزینه 
شده است.ذاکری اضافه کرد: این شرکت در حال 
حاضر 70۱ هزار مشترک دارد که ۸۵ درصد آنها 
را مشــترکین خانگی تشکیل می دهد.پراکندگی 
شهرها و روستاهای استان باعث شده طول شبکه 
برق رســانی افزایش قابل توجهی داشته باشد به 
گونه ای که در هر کیلومتر مربع به طور میانگین 
9 اشتراک وجود دارد. بیشترین پراکندگی اشتراک 
نیز مربوط به شهرستان بشاگرد است. به گفته وی، 
در حال حاضر 9 هزارو ۱00 کیلومتر شبکه فشار 
ضعیف، ۱۵ هزار کیلومتر شبکه فشار متوسط و ۲۶ 
هزار دستگاه ترانسفورماتور، برق مشترکین استان 
را توزیع و تامین می کند. مهندس ذاکری همچنین 
به وجود ۲ هزارو ۴00 کیلومتر نوار ســاحلی در 
استان اشاره کرد و افزود: رطوبت بسیار زیاد مناطق 
ساحلی وپدیده گردوخاک باعث خوردگی شبکه 
و تاسیسات برق شده و عمر مفید آنها را بشدت 
کاهش می دهد.مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق در ادامه گفت: برای جلوگیری از فرســایش 

شبکه توزیع تاکنون ۲ هزارو ۴۳۲ کیلومتر شبکه 
مسی به کابل خودنگهدار تبدیل شده که فقط در 
سال جاری ۳00 کیلومتر شبکه به کابل خودنگهدار 
تبدیل شده اســت.وی همچنین به شناسایی ۵۱ 
نقطه بحرانی اشاره کرد و افزود: عملیات اصلاح 
نقاط بحرانی شناسایی شده در دست اقدام است 
 و بــزودی اصــلاح و از حالــت بحرانی خارج 
می شــود. در پنجمیــن روز از دهه فجر طرح 
روشنایی بلوار ورودی روستای گوربند میناب در 
آیینی با حضور استاندار هرمزگان به بهره برداری 

رسید.مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان 
در آیین افتتاح این طرح گفت: در دهه فجر امسال 
۴7۴ چراغ روشنایی معابر در شهرستان میناب به 
بهره برداری رسید که بخش مهمی از آن مربوط به 
روستای گوربند است. مهندس محمد ذاکری افزود: 
علاوه بر این پروژه، ۲۴ کیلومتر شبکه برق رسانی 
 و ۴۴ دســتگاه پســت توزیع برق در این ایام به 
بهره برداری رسید. وی اعتبار هزینه شده برای این 
پروژه ها را ۸۱ میلیارد ریال اعلام کرد.در این روز 
نیز طرح تامین برق شــهرک مسکونی اسلام آباد 

بیکاه در شهرســتان رودان با حضور دکتر همتی 
استاندار هرمزگان به بهره برداری رسید.مدیرعامل 
شــرکت توزیع نیروی برق اســتان هرمزگان در 
آیین افتتاح این پروژه گفت: در ایام دهه فجر ۱۱ 
کیلومتر شبکه فشار ضعیف ، ۱۳ کیلومتر شبکه 
 فشار متوســط و ۶۴ دستگاه پست توزیع برق به 
بهره برداری  رسید. مهندس ذاکری اضافه کرد: در 
 این ایام نیز ۵۳ دستگاه چراغ روشنایی معابر افتتاح 
 شــد. وی اعتبار هزینه شــده برای اجرای این 

پروژه ها را 79 میلیارد ریال اعلام کرد.

بهره برداری از 69 پروژه برق رسانی در هرمزگان


